

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników **St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.**; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego zarządzenia ma być noszoną po zgonie Jej Królewskiej Wysokości Ludwiki, księżnej pruskiej, żałoba dworska, począwszy od środy 22 maja b. r. przez dni sześć bez żadnej odmiany aż do 27 maja włącznie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 14 maja b. r. nadać najmiłosiciwiej radcy ministeryalnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Emilowi Lessowi, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, w uznaniu długoletniej i znakomitej służby tytuł i charakter szefa sekcji.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radców sądu krajowego: Andrzeja Wiczkowski, naczelnika sądu powiatowego w Podbużu i Bronisława Lewickiego, naczelnika sądu powiatowego w Wiśniowczyku obu do sądu obwodowego w Sanoku;

następnie zamianował radcami sądu krajowego przy trybunałach I. instancyi sekretarzy sądowych: dr. Tadeusza Pragłowskiego w Kołomyi dla Kołomyi, Władysława Kropińskiego w Przemyślu dla Stryja oraz zastępcę prokuratora Państwa Aleksandra Poźniaka w Tarnopolu dla Stryja, w końcu zamianował radcą sądu krajowego i naczelnikiem sądu powiatowego, sędziego powiatowego w Niemirowie Teofila Wasyanowicza z pozostawieniem go w dotychczasowym miejscu służby.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radcę sądu krajowego i naczelnika sądu po-

wiatowego w Sokółowie, Hugona Henocha, do Wieliczki i zamianował sekretarza sądowego w Gorlicach Stanisława Prus Bugajskiego sędzią powiatowym w Sokółowie.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł następujących sekretarzy sądowych: Józefa Wietrznego z Wadowic do sądu krajowego w Krakowie, Chaskła Rebena z Limanowy do Rzeszowa, Józefa Gronieckiego z Myślenic do sądu krajowego w Krakowie, Artura Wobra z Chrzanowa do Myślenic i Jana Hansa z Krakowa do Nowego Sącza;

dalej zamianował sekretarzami sądowymi: zastępcę prokuratora Państwa Stanisława Olszewskiego w Tarnowie dla Chrzanowa i adjunktów sądowych Władysława Trzecińskiego w Chrzanowie dla Limanowy, Edwarda Doboszyńskiego w Ropczycach dla Wadowic, dr. Jana hr. Mieroszowskiego w Krakowie dla sądu krajowego w Krakowie i Zdzisława Wyczółkowskiego w Bieczu dla Gorlic.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjunktów sądowych Ludwika Walloniego z Limanowy do Sokółowa i Adama Pierchalskiego z Sokółowa do Limanowy.

E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządza komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspertyczną dla projektowanego rozszerzenia stacyi Słotwina linii kolei państwowej Kraków-Lwów, odbędzie się dnia 10 czerwca 1901 o godzinie 9 minut 30 przedpołudniem.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte, wraz z planami, wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. pr. p. nr. 30 w urzędzie gminnym w Słotwinie i w kancelaryach obszarów dwor-

skich w Słotwinie i Brzezowcu przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Brzesku lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 maja.

Parlament austro-węgierski: Delegacye wspólne, zbrał się onegdaj w Wiedniu, a w dniu wczorajszym Jego Ces. Mość na uroczystym przyjęciu w Zamku Cesarskim dokonał otwarcia sesyi delegacyjnej Mową od Tronu, wygłoszoną w odpowiedzi na powitanie prezydentów obu Delegacyj. Najw. to Orędzie, zwięzłe w treści i w formie porusza wszystkie ważniejsze zdarzenia z dziedziny spraw zagranicznych w ciągu ubiegłego roku, w szczególności także zajścia w Chinach, a kładąc nacisk na niezmiennie serdeczny stosunek do państw sprzymierzonych, to jest na niewzruszone istnienie trójprzymierza i zaznaczając zarazem pełne zaufanie i na wskroś serdeczne stosunki z innymi mocarstwami, stwierdza, że położenie polityczne jest radosne, z czego wysnuwa usprawiedliwione nadzieje na dalsze utrzymanie pokoju.

Jest to niewątpliwie najważniejszy ustęp, przewodnia myśl i najdonioślejsze dla osądzenia konstelacyi politycznej w Europie oświadczenie Najw. Orędzia. Jednak ludy Monarchii przyjmą z wdzięcznością także słowa Monarchy, że Zarząd wojskowy ograniczył wydatki w sposób jak najdalej idący, skutkiem czego wspólny budżet na r. 1902 okazuje w porównaniu z r. z. zwykłe tylko o 780.000 k. Fakt ten służy dziennikom za dobry prognostyk dla obecnej sesyi Delegacyj, która, jak ogólnie przypuszczają, załatwi się szybko z budżetem wspólnym. Także wywodu P. Ministra spraw zagranicznych, który będzie wy-

głoszony na dzisiejszem popołudniem posiedzeniu komisji budżetowej Delegacyi węgierskiej, oczekują z zupełnem zaufaniem. W zagranicznych stosunkach Monarchii nie zaszła żadna zmiana; trójprzymierze, jak to także stwierdza Najw. Orędzie, jest dalej niewzruszoną dźwignią i ostoją europejskiego pokoju, a według ogólnego przekonania, pozostanie nią także i na przyszłość. Z drugiej strony pomiędzy Austro-Węgrami a Rosyją, panuje dalej zupełne porozumienie; tak więc te dwie przewodnie myśli obecnej zagranicznej polityki Monarchii pozostały nadal rękojmnią pokoju dla niej i — dla Europy.

Oprócz spraw politycznych, wysuną się obecnie na plan pierwszy także sprawy handlowo-polityczne. W tym kierunku akcyja Ministerstwa spraw zagranicznych, wydatniająca się między innymi nawiązaniem nowych stosunków dyplomatycznych i handlowych, utworzeniem nowych poselstw i konsulatów budzi również ogólne uznanie. Powszechna opinia wystawia austro-węgierskiemu urzędowi spraw zagranicznych świadectwo, że z całą energią popierał politykę pokojową i przyczynił się do ubezpieczenia interesów Austro-Węgier we wszystkich kierunkach.

Próby nad nowym materyałem działowym nie są jeszcze ukończone, skutkiem czego także budżet wojskowy obraca się mniej więcej w dotychczasowych granicach.

Delegacye.

Z tradycyjną wspaniałością odbył się wczoraj w Wiedniu uroczysty akt przyjęcia obu Delegacyj przez Najj. Pana w wielkiej sali ceremonialnej Burgu wiedeńskiego. Ponieważ Delegacye zebrały się w tym roku w Wiedniu, przeto Monarcha przyjął naprzód Delegacyę węgierską, a następnie austriacką. Gdy Delegacye austriackie ustawili się wokoło Tronu, wszedł Najj. Pan, poprzedzony orszakiem i zajął miejsce przed baldachimem Tronu. Prezydent Delegacyi ks. Lobkowitz przemówił wówczas do Monarchy:

„Wasza Cesarska i Królewska Apostolska Mość! Delegacyi wybrani przez obie Izby

— Powiadam, że masz słusność! Żenić się nie mogę... Nie pomyślałem o pieniądzach, ale teraz wiem... wiem, co mi honor nakazuje, co... co... — mówił, jakby się dławiał — co mi czynić wypada. Bądź zdrow!

Złapał nareszcie za kłamkę drzącemi jak w febrze rękami.

Karol zaś pewny już tryumfu, nie zatrzymywał dłużej Hilarego, który po raz pierwszy może w życiu wstrząśnięty do głębi, wybiegł do przedpokoju, potem na ulicę i popędził jak wariat do swego mieszkania. Zgorączkowany, nieprzytomny, nakreślił zaraz dwa listy: jeden do Stasi, drugi do Heleny. W jednym i drugim (różniły się tylko formą) cofał przyrzeczenie. W pierwszym jednak, tknięty mimowolną delikatnością, pominął przyczynę nagłego zerwania. Pisząc zaś do aktorki wylał całą żołą, rozbudzoną w nim przez przyjaciela. Wyraził twardo i jasno, że nie żeni się, bo nie chce i nie może mieć w niej szwagierki. Pastwił się nad nieszczęśliwą bez miłosierdzia, szpikując pismo swoje złośliwościami, najboleśniej dotknął ją mogącemi. Oba listy wyprawił natychmiast, jakby się lekkał, że gdy ochłonie, uczyni tego nie będzie w stanie. Czekał na odpowiedź niecierpliwie. Nie otrzymał jej ani w ciągu dnia, ani nazajutrz, ani przez cały tydzień.

Wtedy opanował go niepokój i jakieś dziwne przerażenie; nie zdawał sobie sprawy co to ma znaczyć. Sądził, że Helena i Stasia użyją wszelkich sposobów, by go do siebie ściągnąć i skłonić do pojednania. Tymczasem żadna z nich nie dawała znaku życia. Uczuł straszną pustkę wokoło siebie. Przywykły do ciągłego z niemi obcowania, nie mógł sobie dać rady w osamotnieniu, a nawet i w co-

dziennych relacyach z obojętnymi ludźmi. Serce wyrывało mu się z łona do ukochanej a sam biedz do niej nie śmiał. Rozumiał, że obrazy teraz obu wyrządzonej, niepodobna zmazać powrotem przeproszeniem. Dręczył się jak potępieniec, bo kochał całą siłą, wprowadził zmysłowej, lecz pierwszej miłości, która w krwi jego krążyła, mózg mu zalewała, objęła w posiadanie całą słabą i marną istotę. Zaczął godziwymi i niegodziwymi środkami dowiadywać się, co się dzieje u aktorki. Przekupiona pokojówka doniosła mu: „że panna Stanisława ma wyjść za mąż za pana Aleksandra, że w takim to a w takim kościele spadła już z ambony pierwsza zapowiedź ich ślubu“. Szalał, rozpacział, Stasię i siebie przeklinał, zazdrościł rywalowi, którego niedawno jeszcze lekceważył i którym pogardzał.

Pewnego dnia wpadł do pani Emilii. Na klęczkach błagał, by mu pomogła pogodzić się z dziewczęciem. Niemka, w pierwszej chwili, chętnie i z radością podjęła się pośrednictwa, ale po paru dniach, zła i skonfundowana, przysłała mu oświadczyć, że starania jej nie odniosły pożądanego skutku. Obie siostry dalekie były od myśli zawiązania na nowo jakiegokolwiek bądź stosunków z Hilarem. Przedstawienia jej i perswazye odrzuciły bez wahanja, sucho i stanowczo. Zatem Stasia z „majstrem“ pobiorą się niezawodnie zaraz po trzeciej zapowiedzi. Poczem państwo młodzi wyjadą zagranicę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

17)

ZYGMUNT SARNECKI.

NIE TWOJA.

(Ciąg dalszy).

Ale Karol rozpalil się własnymi słowami i ich brzmieniem. Zdawało mu się, że w rzeczy samej staje w obec trybunału opinii publicznej jako adwokat, broniący dobrej sprawy; że chroni od zguby człowieka, w którym wrogię całej jego sferze towarzyskiej moce, pragną poniżyć zaszczytne, przodownicze jej stanowisko w społeczeństwie. Wprawdzie tylko miserna zemsta osobista uniosła go i popchnęła do tak namiętnego wystąpienia w potrzebie, zupełnie mu obojętnej, o ile upokorzenie, jakiego doznał od Heleny, nie miało z nią związku, lecz obecnie, rozgrzany swadą krasomowczą sądził, że prywatę utopił w interesie ogólnym, więc z ogniem i przekonaniem prawił dalej:

— Pojmujesz, przeciw wodzie ja nie popłynę! Uważałeś mnie prawdopodobnie za szalawicę i lekkoducha... tylko lekkoducha, lecz ja mam zasady, mam! Wpajano je we mnie od maleńkości... za nic w świecie ich nie podepczę! Gdy z żoną moją z Paryża przyjadę, drzwi pałacu na rygle zamkną każę, nie przed tobą... ale przed...
— Dosyć! dosyć! — zawołał Hilary.

Chodził po pokoju wzruszony, znieczony, w gorączce. W głowie mu się kręciło, w uszach szumiło, serce bolesnem ściśnięciem świadczyło o swem istnieniu, krew rumieńcem twarz mu oblewała. Karol, ścigający wzrokiem każde jego poruszenie, czuł, że dla odniesienia zupełnego nad pokonanym zwycięstwa, należy zadać cios stanowczy — ostatni.

— Złapali cię, uwikłali w matni wstrętnej kabały, związali jak barana — mówił z naciskiem — i prowadzą teraz na rzeź, bo wiedzą, że nie masz dość siły, aby się im wyrwać. Zawsze byłeś niunią, a obecnie Helena... mądra ryba!... wyprawia z tobą co się jej żywnie podoba. Oho, łatwo się domyśleć, dla czego ciebie jednego z całej naszej paczki lubiła, wyróżniała i ciągnęła do siebie nieustannie. Zagięła parol na szlacheca; urabiała go na męża dla swojej siostruni, czy córeczki, bo gadaj, co chcesz, ale mnie się wciąż zdaje, że ta twoja bella, to chyba jej przychówek. Ba! jakżeby nie miała pozwolić sobie na zbytek kupienia dla niej chłopca z dobrej rodziny, z pięknem nazwiskiem, posiada przecie kapitały. Ma pieniądze, o ma! Da ci posag, w którym, jak dobrze poszukasz, znajdziesz i moje ruble. Niechże do licha ciężkiego szczęście ci przyniosą!

Hilary, czerwony jak piwonja, błędnym potoczył wzrokiem i poniósł obie ręce do gardła. Szarpnięciem gwałtownem rozerwał krawat i kołnierz w koszuli, jakby mu tehu zabrakło. Chwycił kapelusza, i nieznając się, ku drzwiom poskoczył.

— Gdzie lecis? co chcesz robić? — zawołał Karol, zatrzymując kolege.
— Zobaczysz!... Puść mnie...
— Ależ powiedz przynajmniej...

W głosowaniu przyjęto jednogłośnie art. 1 w brzmieniu proponowanym przez komisję. (Oklaski w całej Izbie). Po krótkiej dyskusji nad porządkiem dziennym następnego posiedzenia zgodzono się na propozycję Prezydenta Izby, ażeby dziś (we środę) o 10 przed południem odbyło się posiedzenie z porządkiem dziennym: dalszy ciąg dyskusji inwestycyjnej, zaś o 7 wieczorem, aby odbyło się drugie posiedzenie dla obrad nad nowelą górniczą.

Posiedzenie wczorajsze skończyło się o 10 m. 15 wieczorem.

Sprawy parlamentarne.

(Telegramy.)

Wiedeń, 22 maja. Komisja Izby posłów dla budowy kanałów zatwierdziła wczoraj resztę paragrafów przedłożenia kanałowego, poczem przyjęła całą ustawę wraz ze wszystkimi rezolucjami.

Referent specjalny dla kanałów galicyjskich, p. Merunowicz, przedłożył już także referat w sprawie galicyjskich dróg wodnych. Trasa galicyjskich dróg wodnych rozpocznie się, według tego referatu w Hruszowie koło Morawskiej Ostrawy, mianowicie w pobliżu miejsca, gdzie kanał Dunaj-Odra wpada do Odry. Linia tego połączenia spławnego ma być poprowadzona od Odry wzdłuż kolei północnej aż do Dragomyśla, dalej wzdłuż Wisły aż do Oświęcimia, a następnie, skanalizowaną Wisłą do Krakowa. Ogólna długość tego połączenia spławowego wynosi 154 km., z tego na Galicyę przypada 97 km. W kierunku na wschód od Krakowa są przewidziane rozmaite warianty. Referat podnosi, że koszty galicyjskich linii są w porównaniu z kosztami budowy innych kanałów najniższe. Jako główne produkty, które miałyby być przewożone na galicyjskich drogach wodnych wymienia referat węgiel, materiały budowlane, drzewo, wosk ziemny, sól, zboże. Galicya będzie w możności przewozem własnych produktów opędzić koszty ruchu na kanałach i amortyzować koszty budowy tych kanałów. Na końcu referat podnosi, że zamierzona budowa dróg wodnych i regulacja rzek, według zapatrywania reprezentantów Galicyi, będą miały dla państwa i kraju wielką doniosłość i pożytek, chociaż postawie ci zdają sobie w zupełności sprawę z tego, że budowa tych dróg wodnych nałoży znaczne ciężary na ludność i kraj.

Wiedeń, 22 maja. Komisja szkolna Izby posłów obradowała wczoraj nad wnioskami, w sprawie postanowień dyscyplinarnych dla nauczycieli. Wnioski pp. Sehritera i Seitzza odrzucono, a uchwalono rozpocząć dyskusję szczegółową nad wnioskami Stuerghka, tej treści: „należy zaprowadzić ścisłjsze, niż były dotychczas, normy dla dyscyplinarnego traktowania nauczycieli szkół ludowych i wydziałowych, dające rękomię obiektywnego i sprawiedliwego rozstrzygnięcia spraw dyscyplinarnych“. Po obszerniej dyskusji odrzucono wniosek p. Seitzza, ażeby pozasłużbowe, a zwłaszcza polityczne zachowanie się nauczycieli było wyjęte z pod traktowania dyscyplinarnego, przyjęto zaś 13 głosami przeciw 12 wniosek dodatkowy Pachera, ażeby pozasłużbowe zachowywanie się nauczycieli podlegało ocenie władzy dyscyplinarnej, a wyjęte było tylko postępowanie ich w wykonywaniu praw politycznych.

Według *Slavische Correspondenz* utworzyli pp. Ferjanczyce, Gabrsek, Plantan, Tawczar, Kujatovic i Kvekic, nowy klub pod nazwą: południo-słowiański klub postępowy i obrali dr. Ferjanczyca przewodniczącym, Kvekica jego zastępcą.

Wiedeń, 22 maja. Komisja budżetowa Izby panów zmieniła ustawę wódczaną, uchwaloną przez Izbę posłów, a mianowicie skreśliła poprawkę Thurnherrs'a o uwolnieniu od podatku dodatkowego wódki, wyrabianej do własnego użytku domowego z własnych płodów rolniczych. Ponieważ niewątpliwie Izba panów zatwierdzi tę uchwałę komisji, przeto ustawa o podatku wódczanym będzie musiała wrócić jeszcze raz do Izby posłów.

Ubezpieczenie urzędników prywatnych.

(Telegram.)

Wiedeń, 22 maja. Wniesiony wczoraj w Izbie posłów ogromnej doniosłości socjalno-politycznej projekt ustawy o ubezpieczeniu urzędników prywatnych, nakłada na wszystkich, pozostających w służbie prywatnej za miesięczną lub roczną płacą, wynoszącą co najmniej 600 kor. rocznie, obowiązek ubezpieczenia, a to począwszy od 18 roku życia. Wyjęci są mężczyźni, którzy po roku 50, u ko-

biety, które po roku 40 otrzymały posadę, z której samo przez się wynika obowiązek ubezpieczenia.

Projekt ustanawia trzy klasy urzędników prywatnych, a to: 1) z rocznymi poborami do 1200 kor., 2) od 1200—2400 kor., 3) ponad 2400 kor. Przedmiotem ubezpieczenia są: 1) prawo do renty na wypadek niezdolności do zarabiania, 2) prawo do renty na starość, 3) prawo do wsparcia w razie braku posady, 4) prawo do renty wdowie, 5) prawo do dodatków na wychowanie dzieci, 6) prawo do ewentualnego jednorazowego datku dla rodziny pozostałej po zmarłych urzędnikach prywatnych. W pierwszej klasie wynosi renta w razie niezdolności do pracy 600 kor., renta na starość 900 kor., wdowia 300 kor.: w drugiej klasie renta w razie niezdolności 900 kor., na starość 1350, wdowia 400 kor., w 3 klasie renta w razie niezdolności do pracy 1200, na starość 1800 kor., wdowia 600 kor. Wsparcie w razie braku posady, udzielane najdłużej przez 12 miesięcy, równa się rencie w razie niezdolności do pracy. Dodatki na wychowanie dzieci wynoszą przeciętnie 10—20 pre., a wymieniony wyżej jednorazowy dodatek dla rodziny pozostałej po zmarłym urzędniku prywatnym wynosi 50 pre. tej renty.

Na asekurację tę uiszczą się albo premie albo dopłaty. Premie wynoszą miesięcznie: w I. klasie 4 koron od pracodawcy i 3 koron od ubezpieczonego, w II. klasie 6¼ koron od pracodawcy i 6 koron od ubezpieczonego, w III. klasie 9 koron od pracodawcy i 9 koron od ubezpieczonego. Opłaty uiszczą sam pracodawca. Ubezpieczeń tych dokonywa albo osobny, w tym celu powstać mający zakład pensyjny pod nadzorem państwowym, lub też prywatny zakład asekuracyjny, również pozostający pod nadzorem rządu.

Zaburzenia robotnicze w Rosyji.

Z Petersburga piszą pod dniem 17 b. m. do *Polit. Corresp.*: Dzielnica wyborcza była wczoraj widownią poważnych zaburzeń robotniczych. Powód do nich dało zamknięcie w skutek strejku robotników czterech wielkich przedalni, których właściciele nie chcieli się zgodzić na żądane podwyższenie płacy i skrócenie dnia roboczego. Robotnicy rozdrażnieni tą odmową poczęli się burzyć, odbyli hałaśliwe zebranie i powybijali okna w fabrykach. Na wiadomość o tych zajściach wysłał na miejsce zaburzeń oberpolicmajster generał Kleigels oddziały konnej i pieszej policji, żandarmerji, oraz kilka kompanii wojska. Otoczyli one natychmiast robotników i wyparli ich do sąsiednich ulic, przyczem wielu z nich aresztowano. Robotnicy stawiali gwałtowny opór, skutkiem czego wywiązała się krwawa walka między nimi i wojskiem. Po obu stronach było wielu rannych a mówią także o kilku zabitych. Po przywróceniu porządku silne patrole krążyły po całej dzielnicy, rozpedzając pojedyncze grupy robotników. Na murach fabryk ukazały się obwieszczenia policji wzywające do podjęcia roboty, grożące w przeciwnym razie natychmiastowym wydaleniem wszystkich zamiejscowych robotników i przymusowym ich dostawieniem do miejsc urodzenia. Pomimo tego wezwania, fabryki stoją dzisiaj pustką. Władze mają się na baczności, albowiem zachodzi obawa ponownia się rozruchów. Są one w ogóle mocno zaniepokojone gdyż wzburzenie wśród rzesz robotniczych jest wielkie, a może ono łatwo udzielić się robotnikom innych także fabryk stolicy.

Zaburzenia uliczne zaszły także w Tyflisie dnia 5 maja. Wedle urzędowego organu *Kawkas* udział w nich brali przedewszystkiem robotnicy fabryczni, którzy w liczbie 300 lub 400 stopniowo zgromadzili się w bazarze Soldatskim. Około godz. 11 rano manifestanci rozwinęli czerwoną chorągiew i ruszyli w stronę prospektu Gołowińskiego. Policja wezwała tłum do rozejścia się i chciała odebrać chorągiew, co jej się udało pomimo oporu tłumy, który rzucił się na policję z kijami. W obronie policji wystąpili przechodzący ulicą żołnierze i niektórzy obywatele miasta i wtedy z pośród tłumy obiegło się sześć wystrzałów rewolwerowych; jeden z policyantów został zraniony w biodro i w ramię. Na miejsce bójki przybył poliemaister z oddziałem konnej straży policyjnej i przetrwał bijatykę, a ostatecznie przywrócił porządek gubernator, przybyły tam konno na czele żandarmerji, oraz wezwane przez gubernatora wojsko. Zaburzenie trwało około kwadransa, bójka około 8 minut. W liczbie 41 aresztowanych kierowników manifestacji większość stanowią robotnicy; był także między nimi jeden student z Uniwersytetu charkowskiego oraz trzy studentki, wydalone z Petersburga za ostatnie zaburzenia.

Z dworu serbskiego.

Do wiedeńskiego *Fremdenblattu* donoszą z Belgradu: Profesor wiedeński dr. Wertheim przybył tutaj w zeszły piątek rano i wprost z dworca kolejowego udał się do zamku królewskiego. O godzinie 12 w południe złożył wizytę królowej Dradze i w obecności króla wywiązał się ze swojej misji lekarskiej. Król wezwał dr. Wertheima, aby powiedział mu zupełnie otwarcie, czy królowa w późniejszym terminie może spodziewać się macierzyństwa. Profesor odparł, iż nie ma powodu do negatywnej odpowiedzi, owszem królowa po wyleczeniu się z chwilowej dolegliwości może wejść w stan odmienny.

Lekarz francuski dr. Caulet, którego orzeczenia oparte na fałszywym ocenianiu istoty stanu królowej, stało się powodem całego zamieszania, opuścił Belgrad przed kilkoma dniami. Król pożegnał go bardzo niełaskawie. Dr. Caulet, który zresztą nie jest specjalistą, był przedstawiony królowej Dradze, gdy ta jako dama dworu królowej Natalii bawiła w Biarritz. Gdy dr. Caulet w sierpniu r. z. złożył swoją opinię, w której orzekł, iż królowa znajduje się w czwartym tygodniu stanu błogosławionego, król zapytał się go czy się przypadkiem nie myli, i wezwał go, aby dobrze rozważył, czy nie jest w błędzie, albowiem król zamierza o orzeczeniu lekarskiem zawiadomić naród serbski. Na to odparł dr. Caulet, iż wszelka wątpliwość jest wykluczoną i złożył przy tej sposobności swoje *parere* pisemnie. Wszyscy lekarze nie mogą wyjść ze zdziwienia, jak dr. Caulet mógł wydać w tak wczesnym terminie tego rodzaju apodyktyczne orzeczenie. Przed kilkoma tygodniami dr. Caulet przybył ponownie do Belgradu i wtedy po zbadaniu królowej przyznał otwarcie, że się pomylił. Teraz jednak król i królowa niedowierzali jego oświadczeniu, poczem nastąpiło wezwanie rosyjskich specjalistów, a po nich akuszerów wiedeńskiego i rumuńskiego.

W Belgradzie i całym kraju, jak telegrafują do dzienników wiedeńskich, przyjęto wogóle apatycznie wiadomość o zawiadzonych nadziejach króla. Królowa ma się stosunkowo dobrze i powoli otrząsa się z moralnych cierpień, król otacza ją niezmiernie wielką pieczołowitością i dodaje otuchy do znoszenia z rezygnacją bolesnego zawodu.

KRONIKA

Lwów, 22 maja.

— Z Uniwersytetu. P. Wincenty Paweł Witaliński, rodem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— Zacharyasiewicz. Stan zdrowia autora „Sw. Jura“ o tyle się polepszył, że już może o własnej sile, wspierając się tylko na lasce, używać przechadzki po pokoju.

Nie wątpliwy, że wiadomość ta miłą będzie licznym jego znajomym i przyjaciółom, których ciężka przygoda jego tak bardzo była zasmuciła i zatrwodziła.

— Konkurs na stypendyum. Akademia Umiejętności w Krakowie ogłosiła konkurs na stypendyum im. s. p. Zenona Pileckiego w kwocie 2400 K.

O stypendyum to według woli s. p. fundatora ubiegać się może tylko rodowity Polak, katolik obrz. rzymskiego lub gr. unickiego, który ukończył kurs nauk uniwersyteckich ze stopniem doktora, lub też na jednym z Uniwersytetów rosyjskich ze stopniem naukowym kandydata, i pragnie udać się zagranicę, celem dopełnienia studiów w obranym władze biegle językiem ojczystym i ma we własnym interesie postarać się o wszelkie dowody, świadczące nie tylko o jego uzdolnieniu, wytrwałej pracowitości i zamiłowaniu w naukach, lecz także o jego moralności i poczuciu narodowym. Pomiedzy kandydatami, zarówno pod każdym względem zasługującymi na otrzymanie stypendyum, pierwszeństwo dane będzie kandydatowi, pochodzącemu z prowincji zostających pod panowaniem rosyjskiem. Tym razem o stypendyum to ubiegać się mogą kandydaci, którzy poświęcają się naukom humanistycznym.

Podania wnioski należy do Akademii Umiejętności w Krakowie po dzień 20 czerwca 1901 i dołączyć do nich następujące załączniki: 1. Dowody, że kandydat według warunków powyżej określonych ma prawo ubiegać się o powyższe stypendyum. 2. Dokładny program studiów, które w ciągu roku zamierza odbywać.

Stypendyum powyższe wypłaci kasa Akademii Umiejętności w dwóch równych ratach półrocznych, a mianowicie pierwszą ratą 10 października 1901, drugą zaś d. 10 kwietnia 1902. Wypłata drugiej raty zależeć będzie jednak od uchwały komitetu stypendyjnego, któremu stypendysta po upływie pierwszego półroczia złoży wyczerpujące sprawozdanie z odbytych studiów.

— Dyrekcyja kolei państwowych donosi, iż z dniem 15 b. m. otwarto dla ruchu osobowego i ograniczonego ruchu pakunkowego przystanek „Wozniki“ na kolei lokalnej Trzebinia-Skawce, pomiędzy stacyami Wadowice i Spytkowice, w obrębie dyrekcyi kolei państwowej w Krakowie. Czas odjazdu pociągów zatrzymujących się na tym przystanku jest następujący: w kierunku do Sierszy wodnej odjazd pociągu nr. 6051 o godz. 5 min. 33 rano; pociągu nr. 6053 o godz. 4 min. 18 po południu. W kierunku zaś do Suchej odjeżdżają pociągi: nr. 6052 o godz. 9 min. 22 przed południem, a nr. 6054 o godz. 8 min. 2 wieczorem. Bilety jazdy będą wydawali konduktorzy w pociągu.

— Posiedzenie komitetu budowy ludowego sanatorium dla chorych piersiowo odbędzie się dziś, we środę, o godzinie 5 po południu. Na porządku dziennym: Statut Stowarzyszenia.

— Ku uczczeniu 110 rocznicy 3 maja odbył się w tych dniach wieczorek w pensjonacie p. Amelii d'Endel. Odczyt o konstytucyi wygłosiła jedna z uczennic kursu dopełniającego, poczem nastąpiły dwa obrazki dramatyczne: „Imieniny mamy“ i „Fraucymer Anny Jagielonki“, przeplatane śpiewami narodowymi. Młodzieńki amatorki odegrały obie sztuczki z werwą i zrozumieniem, ku zadowoleniu zgromadzonych gości. Czysty dochód przeznaczono na gimnazjum cieszyńskie.

— Wielka zabawa sokola. W niedzielę, dnia 2 czerwca b. r., odbędzie się na Górze Zamkowej wielka zabawa sokola. W program zabawy prócz innych niespodzianek wchodzi gry i ćwiczenia gimnastyczne, kwiatowy rej kolarzy, bazar dziecięcy. W razie niepogody zabawa odbędzie się dnia 6 czerwca b. r. Blizsze szczegóły podadzą afisze.

— Wycieczkę towarzyską z tańcami urządzi w sobotę, 25 b. m., do Lesienic (browar Grunda) lwowski chór akademicki. Po zaproszenia zgłaszać się można do lokalu Towarzystwa (Rynek 17, III piętro), codziennie od godziny 3—4 po południu.

— Ślub. Dnia 30 b. m. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w Laszkach ślub Felicyi ze Szezepańskich 1^o voto hr. Andrzejaowej Fredowej, z dr. Aleksandrem hr. Skarbkim, synem hr. Henrykostwa Skarbków.

— Nadzwyczajne ogólne zgromadzenie członków Banku zaliczkowego we Lwowie odbędzie się we środę, 29 b. m., o godzinie 6 po południu w biurze Banku zaliczkowego ul. Hetmańska 10.

— Wściekły pies pojawił się wczoraj rano na placu Akademickim, a przebiegając ulicę sąsiednie pokąsał wiele psów. Psa wściekłego złapał rakarz dopiero po południu.

— Na zarobnika Teodora Czekanowskiego napadł wczoraj wieczorem na ul. św. Teresy jakiś złośliwy pies i ukąsił go w lewą nogę. Czekanowskiego opatrzyła stacya ratunkowa.

— Z Liska piszą nam: W dniu 20 b. m. przyszło w gminie Manasterzec do krwawego zajścia. Sprawa przedstawia się w sposób następujący: Za czasów poprzedniego właściciela dóbr Liska z przyległościami, s. p. Edmunda hr. Krasickiego, panowały pomiędzy dworem a włościanami wsi do tych dóbr należących, stosunki patryarchalne; włościanie pobierali drzewo na opał z lasów dworskich i pasali tam swe bydło, za co odrabiali dworowi pewną ilość dni. Ten stosunek utrzymywał się także jeszcze przez kilka lat po śmierci Edmunda hr. Krasickiego. Przed dwoma laty jednak obecny właściciel Liska Ignacy hr. Krasicki, a w szczególności sprawujący zarząd lasów syn jego August hr. Krasicki, postanowili przystąpić do zaprowadzenia w dobrach, mianowicie także w lasach racjonalnej gospodarki, — nie pozwolono zatem włościanom pasać dalej bydła w lasach za robociznę, tudzież ograniczono pobór opału. Ograniczenia te wywołały wśród włościan niezadowolenie; wystąpili oni z pretensjami bądź to do własności w lasach dworskich, bądź też do służebności, rzekomo w niektórych gminach nieuregulowanych. Już w r. z. na wiosnę gmina Hużele wystąpiła nieprzyjaźnie przeciw dworowi i pomimo zakazu pasać bydło w lasach dworskich; sprawa ta była przedmiotem dochodzeń sądowych z powodu gwałtu publicznego, a przywódców ukarano.

Włościanie z gminy Manasterzec w r. z. powynajmowali paszę w lasach dworskich i nie dali powodu do żadnych zażaleń, — w roku bieżącym jednak tylko część włościan tych wynajęła pastwiska w lesie dworskim i pasła spokojnie, inni zaś, pomimo zakazu, usiłowali pasć swe bydło samowładnie, wyrządzając znaczne szkody w kulturach lasowych i stawiając silny opór zaprzysięgłej straży leśnej. Gdy wszelkie usiłowania zarządu lasowego, aby powstrzymać włościan od samowładnego użytkowania lasu, nie odniosły skutku a zachodziła obawa czynnego znieważenia straży leśnej, starostwo wysłało na miejsce patrol żandarmerji, celem utrzymania porządku i spokoju publicznego. W dniu 20 b. m. po południu, w chwili, gdy służba leśna chciała zająć bydło nieprawnie w lesie się pasące, chłopci, uzbrojeni w drągi i kamienie, w towarzystwie kobiet, również zbrojnych w kamienie, rzucili się w przeważającej sile na

leśnych. Jednego z nich powalili na ziemię i poczęli go okładać drągami, — wówczas żandarmera wystąpiła w obronie życia leśnego. — Gdy jednak wzburzeni chłopcy mimo interwencji żandarmerji nie przestawali pastwić się nad powalonym leśnym, żandarm, po wyczerpaniu wszelkich środków instruktory dla c. k. żandarmerji przepisanych, widząc, że broń biała nie wystarcza, strzelił, — a strzał ugodził Hrycia Kilyka i zabił go na miejscu. Wówczas chłopcy rzucili się z drągami na żandarma i wraz z kobietami poczęli rzucać na żandarmów kamieniami; w obec tego dwaj żandarmi dali dwa strzały, a jeden z ekscedentów, Paweł Kilyk, padł na miejscu, drugi zaś, Iwan Heziak, został ciężko raniony. O ile zdołano na razie sprawdzić, wszyscy ci trzej mieli być podlegaczami wśród włości.

Na pierwszą wiadomość o smutnem zajściu przybył na miejsce starosta p. Szałowski i zdołał na razie wzburzoną ludność uspokoić. — Czy i o ile żądania włości w obec dworu są słuszne, o tem mogą rozstrzygnąć tylko powołane władze. W sprawie smutnego zajścia toczą się dochodzenia, a zarządzone także co należy, aby spokój w gminie był utrzymany.

Kurs rybacki. Z Krakowa donoszą nam: Dział 9 rano otwarto 4 dniowy kurs rybacki, urządzone staraniem c. k. Towarzystwa rolniczego krakowskiego w „Collegium physicsum“ przy ul. św. Anny. Wykłady odbywają się 2 razy dziennie od 10—12 przed południem i od 3—5 po południu. Przedmiotem wykładów są ryby i wszystko to, co z ich hodowlą stoi w związku, a więc biologia ich, istota wody, w której żyją, warunki gleby, co ma niemałe znaczenie w hodowli i t. d. Przesłuchują się przybyli z różnych stron kraju słuchacze. Na pierwszym wykładzie obecny był także hr. Ludwik Dębicki i delegat Towarzystwa rolniczego p. Krzyżanowski. Wykłada p. Fischer, a wykład jego jest jasny, jędrny i uprzyjemnia najtrudniejsze nawet kwestje.

Z Krakowa donoszą nam: O godzinie 11 rozpoczęło się zgromadzenie powiatowych Kółek rolniczych pod przewodnictwem p. Jana Skirlińskiego. Wybrano pięciu delegatów na trzecią ogólną radę Towarzystwa Kółek rolniczych, która odbędzie się w dniach 25 i 26 czerwca. Nastąpiły odczyty: „O korzyściach z ubezpieczeń na życie robotników“ p. Teofil Rozmarynowicz i „Gospodarstwo włości i chów inwentarza, w szczególności trzody chlewnej“, prof. Mikołaj Wojciechowski.

O godzinie 1 ogłoszono nagrody na wystawie ogrodniczej, urządzonej przez nauczycieli szkolnych powiatu krakowskiego. Dyplom honorowy otrzymał p. Myszał (Zabierzów); dyplom zasługi ks. Kuryda (Mogilna); dyplom zasługi i 100 koron p. Urbański (Wyciąże); medal złoty p. Lack (Wola Justowska).

Nadto rozdano wiele innych nagród.

Tutejsza Rada miejska odbyła wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem prezydenta p. Friedleina i przekazała sekeyi prawniczej do rozpatrzenia wniesioną przez p. Teodora Ziemińskiego rezygnację z obowiązków kustosa Muzeum narodowego.

Na przyjęcie i pomieszczenie przybyć tu mających w Zielone święta Górnoszlazaków w liczbie 1500, oraz uczniów gimnazjów z Cieszyńska i Jasła, wreszcie uczniów szkoły ludowej z Jasła i szkoły koszykarskiej ze Skolyszyna, przeznaczyła Rada 1950 K.

W dalszym ciągu posiedzenia ukończyła Rada obrady nad budżetem na rok 1901; wydatki wynoszą 2,585.873 K., tyleż dochody; budżet więc zamknięty bez deficytu. Na wydatki nieprzewidziane wstawiono 10,687 K.

Na posiedzeniu tajnem nadała Rada prezentę p. Kazimierzowi Zimowskiemu na posadę starszego nauczyciela, zaś pp. Janowi Planckiemu, Kazimierzowi Januszowi i Józefowi Gincelowi na posady młodszych nauczycieli przy miejskich szkołach ludowych.

Nieprzyjaciół wolności. W Ostrowie przed izbą karną stawał robotnik Sasse, oskarżony o kradzież futra. Ze względu na to, że Sasse przebył już za rozliczne kradzieże 15 lat w domu karnym, wniósł prokurator znou o 3 lata domu karnego. Gdy przewodniczący zapytał oskarżonego, czy ma co do nadmienia, odpowiedział: „Proszę o 10 lat cuchthausu, abym już nie oglądał wolności“. Trybunał jednak zawyrokował w myśl wniosku prokuratora.

Pożar. W Korszowie obok Lesznowa, własności p. Anny Hordyńskiej, zniszczył pożar dwór i gorzelnię. Straty są znaczne.

Zmarła w ostatnich dniach: W Wiedniu, Ada Christen, poetka, w 57 roku życia.

Na dworcu kolei Północnej w Wiedniu wszczął się onegdaj w jednym z magazynów węglowych pożar, który straż ogniowa w godzinę ugasiła. Szkoda jest nieznaczna.

Zatwierdzenie wyroku śmierci. Z Wiednia telegrafują nam: Najj. Pan zatwierdził wyrok śmierci, wydany przez tutejszy trybunał sądu przysięgłych na znanego mordercę Wanyka. Wyrok miał być dziś rano wykonany.

Samobójstwo szachisty. W tych dniach rzucił się pod koła wagonu kolei elektrycznej w Biebrich pod Wiesbadenem głośny szachista Minckwitz i poniósł tak ciężkie obrażenia,

że wkrótce potem wyzionął ducha. Przyczyną samobójstwa był brak środków do życia.

Oznaczenie Polaka. P. G. Gostkowski, redaktor pisma *Nouveau Monde*, otrzymał odznakę oficera wychowania publicznego (l'officier de l'instruction publique).

Zagadkowa sprawa. Z Petersburga donoszą: Wielkie wrażenie wywołała tu ucieczka lekarza jednego z większych zakładów dla obłąkanych, dr. Mazurkiewicza, z jednym pacjentem który jako zbrodniarz pozostawał w tym zakładzie na obserwacji.

Straty przemysłowców i komisyonerów łódzkich na pożarze w Brześciu, sięgają 500.000 rubli.

Eksplodyzja bomb. Z Rzymu donoszą: W korytarzu kościoła Karmelitów eksplodowały dwie bomby, wyrządzając straszne spustoszenia. Dwie kobiety podejrzane o podłożenie bomb uwięziono.

Panika na kolei podziemnej. W Paryżu d. 12 b. m. około godziny 10 wieczorem powstał pożar w baraku służącym za skład nafty w sklepieniu kolei podziemnej. Obłoki dymu zapełniły sklepienie, a w tej samej chwili nadjechał pociąg. Maszynista chciał przyspieszyć biegu, by copędzej przejechać przez dym, lecz musiał pociąg zatrzymać, gdyż dano mu kout-rsygnal. Pasażerów na widok dymu i płomieni zdjęła straszna trwoga, zaczęli wybijać szyby i wyskakiwać, przyczem sześć osób zostało rannych.

Zmowa grabarzy. W Neapolu rozegrały się w tych dniach gorszące sceny. Dotychczas panował tam zwyczaj, jak zresztą i w Weronie i w innych miastach włoskich, że trumny ze zwłokami zmarłych zanosili na cmentarz grabarze. Władze zarządziły jednak teraz wprowadzenie karawanów, co tak oburzyło grabarzy, że gdy w tych dniach kilka karawanów miało wyruszyć z przed szpitala na cmentarz, setki grabarzy z żonami i dziećmi zatamowały im drogę krzycząc i grożąc, a jeden karawan przewrócili. Policja na razie nie mogła uśmierzyć wicherzy, dopiero, gdy zaareztowała 50 tłum się rozproszył.

Pożar w zamku królewskim. Z Kopenhagi donoszą: W ubiegły czwartek miasto zostało zaalarmowane wieścią o pożarze w Amalienborgu, dokąd wyruszyła straż z sikawkami parowemi, oraz wojsko. Ludność podążyla tłumnie do tej miejscowości, gdzie znajdują się pałace duńskiej rodziny królewskiej. Rozległ się silny huk i w przebiegu kilku sekund cała jedna część pałacu następcy tronu stanęła w płomieniach. Ogień powstał w komnatach następczyni tronu. Król i ks. Konstanty niezwłocznie spostrzegli pożar i podążyli na miejsce, gdzie niebawem zebrała się cała rodzina królewska. Szybki ratunek służby pałacowej i przybyły z Kopenhagi straży ogniowej sprawił, iż pożar wkrótce umiejscowiono. Przypuszczalnym powodem ognia była jakaś nieprawidłowość w urządzeniu elektrycznym. Szkody w pałacu są znaczne.

Wybuch w Afryce. Z Madrytu donoszą, że w odlewni dział w Trubii nastąpił wybuch przy laniu olbrzymiej lufy; eksplodowało pięćdziesiąt ton żelaza. Trzech robotników zostało zabitych na miejscu, 15 jest ciężko rannych, z tych wielu ma oderwane ręce lub nogi. Straty materalne są bardzo znaczne, gdyż i sąsiednie domy prywatne uległy uszkodzeniu.

Patent na picie trunków. Senat w stanie Arcansas w Stanach Zjednoczonych wymyślił nowy środek do zmniejszenia demoralizacji i następstw dla zdrowia z powodu alkoholu. Oto senat ten postanowił, że żaden z „nieszczęśliwych“ alkoholi nie może przystąpić do miejsca, w którym sprzedaje się wódka, wino lub piwo, bez patentu czyli pozwolenia na picie. Taki patent wydają urzędy za opłatą 5 dolarów; na mocy tego patentu otrzymuje się pozwolenie na wypijanie w oznaczonym czasie określonej ilości likworów.

Wniosek, poruszony w senacie, był przyjęty prawie jednogłośnie, bo czterdziestu głosami przeciw jednemu. Zaprowadzono szklanki i kufle podług miary, a za wydanie większej ilości napoju, niż wymieniono w pozwoleniu będą surowe kary, bo 15 dolarów za każdy raz.

Notatki literacko-artystyczne.

Krynica. Dr. Zygmunt Wąsowicz, lekarz zdrojowy, wydał nakładem c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy ozdobne dziełko, które z pewnością znajdzie się w rękach liczniejszych z rokiem każdym zwolenników wybitnego urodziska krajowego. Obok części informacyjnej, opracowanej bardzo starannie, znajdujemy tutaj barwnie i zajmująco skreślone dzieje Krynicy, poczynając od pierwszej o niej wzmianki historycznej, zanotowanej w dziele ks. Gabryela Rzączyńskiego pod r. 1721, a kończąc na obecnej dobie. Nie można było w dziejach tych przepomnieć zasług opiekunów zdrojowisk krajowych doktorów Dietla i Michała Zieleniewskiego, to też autor i im poświęca krótkie wzmianki, za-

mieszczając podobizny obu lekarzy-obywateli. Kilkadziesiąt doskonale wykonanych ilustracji uzupełnia w odpowiedni sposób i urozmaica tekst dziełka. Dają one przybliżone bodaj wyobrażenie uroczego położenia Krynicy, jej spacerów, urządzeń i wybitniejszych budowli.

„Quo vadis“. Dyrekcyja teatru Porte St. Martin ofiarowała kilkadziesiąt miejsc dla uczniów szkoły polskiej w Paryżu, celem umożliwienia im poznania na scenie aredyziela ich rodaka.

W Londynie w brytańskim Towarzystwie archeologicznem d. 20 marca członek tegoż Towarzystwa p. Lach Szymra przeczytał ciekawy referat: „Chaucer, jako ilustrator życia średnio-wiecznego w Anglii“.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Jutro we czwartek „Wesoła dwójka“, operetka w 3 aktach C. M. Ziehrera. Przedostatni występ Stanisława Boguckiego przed wyjazdem do Warszawy na występy gościnne.

W piątek po raz pierwszy „Wesele“, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego.

W sobotę po raz drugi „Wesele“, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego.

W niedzielę po południu o godzinie pół do 4 „Blagierzy“, komedia w 4 aktach Michała Bałuckiego.

W niedzielę wieczorem o godz. pół do 8 „San Toy“, chińska operetka w 3 aktach Sidney. — Ostatni występ St. Boguckiego przed wyjazdem do Warszawy.

W poniedziałek o godzinie pół do 4 po południu „Zaczarowane koło“, baśń dramatyczna w 5 aktach L. Rydla.

W poniedziałek wieczorem o godzinie pół do 8 „Carmen“, opera w 4 aktach J. Bizeta. Pierwszy występ gościnny p. Idy Montealeone, primadonny opery La Scala w Medyolanie.

Głosy publiczne.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

„Dyrekcya c. k. gimnazjum w Nowym Sączu wraz z całym gromem profesorskim, znanym z przekonania szczerze katolickich, w sposób najbardziej stanowczy zaprzecza doniesieniu, zawartemu w kronice *Głosu Narodu* z dnia 18 maja 1901 Nr. 111, jakoby w tutejszym zakładzie wśród młodzieży grasował socjalizm, a zarazem zapewnia, że wspomniane w *Głosie Narodu* wypowiedziane niedorzecznych zapatrywań przez jednego tylko z uczniów klasy VII. było już przed kilku tygodniami przedmiotem ścisłego dochodzenia na podstawie zeznań jednego z kolegów tegoż ucznia“.

St. Rzepiński.

c. k. dyrektor gimnazj.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wystawę sadowniczą, pszczelniczą i ogrodniczą, urządzonej przez kierowników szkół powiatu krakowskiego otwarto wczoraj o godzinie 4 po południu w Sukiennicach w Krakowie w obecności del. Laskowskiego, prezesa Towarzystwa rolniczego hr. Andrzeja Potockiego, inspektora kultury krajowej radcy Dworu Struszkiewicza, delegata Wydziału krajowego p. Onyszkiewicza, prezesa Towarzystwa ogrodniczego prof. Janczewskiego, radcy szkolnego Vimpellera, wielu inspektorów szkolnych oraz licznych włości. Uwagę zwracają następujące okazy: wiązanki i kosze z róż i innych kwiatów (pni Michałska), wina morwowe (prof. Harländer), wina owocowe (nauczyciel Musiał), rośliny lekarskie w chorobach płucnych (pni Sykutowska nauczycielka z Russocic), piękne owoce (p. Orzechowski), wzorowy ogród i nasiona (dyrektor Szarek z Dabia), nasiona, kwiaty i przybory ogrodnicze (p. Ludwik Fregge).

Na uroczystości otwarcia zakładu sadowniczego Towarzystwa ogrodniczego krakowskiego na Prądniku czerwonym przemawiali: inspektor kultury krajowej radca Dworu, Władysław Struszkiewicz, delegat Wydziału krajowego p. Zdźisław Onyszkiewicz i delegaci Towarzystw ogrodniczych z Wadowie i Lanckorony pp. dr. Tadeusz Starzewski i Ludwik Seeling.

Wiedeń, 22 maja. — (Kursa giełdy wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 247—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 244-25, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 390—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 259—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 239—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 81-50, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 108-25.

b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł. 16-40, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 400—, Clary 40 zł. m. k. 143—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 76—, Losy m. Krakowa 20 zł. 72-50, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 58—, Ofen 40 zł. 157—, Palfy 40 zł. m. k. 158-50, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 49-25, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 25-20, Losy fund. Arcysięcia Rudolfa 10 zł. 58—, Salma 40 zł. m. k. 200—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 74—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 234—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 391—.

Wiedeń, 23-go maja. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na wiosnę — do —. Pszenica na maj-czerwiec 7-65 do 7-66. Pszenica na jesień 7-90 do 7-91. Zyto na wiosnę — do —. Zyto na maj-czerwiec 7-49 do 7-50. Zyto na jesień 7-04 do 7-05. Kukurudza na maj-czerwiec 5-56 do 5-57. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień 5-60 do 5-61. Kukurudza na sierp.-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paździ. 5-78 do 5-79. Owies na wiosnę — do —. Owies na maj-czerwiec 7-10 do 7-12. Owies na jesień 6-05 do 6-06. Rzepak na styczeń-luty — do —. Rzepak na sierpień-wrzesień 13-85 do 13-95. Olej rzepakowy na kwiecień-maj — do —.

Uspობienie: silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 22-go maja. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na kwiecień — do —. Pszenica na maj 7-37 do 7-38. Pszenica na październik 7-61 do 7-62. Zyto na maj 7-25 do 7-26. Zyto na październik 6-64 do 6-65. Owies na maj 6-90 do 6-91. Owies na październik 5-64 do 5-66. Kukurudza na maj 5-37 do 5-39. Kukurudza na lipiec 5-32 do 5-33. Rzepak na sierpień 13-30 do 13-40.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: mierna. — Uspობienie: spokojne. — Pogoda: piękna.

Berlin, 22 maja. (Wczorajsza giełda wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85 10. Spirytus 44-20.

Frankfurt, 22-go maja. Austriackie Kredyty 217-10 (kurs kwietniowy). Koleje państwowe —, Alpy —, Disconte 188-50, Laura —, Montany —. Tendencja: —.

Paryż, 22 maja. (Wczorajsza giełda końcowa). Trzyprocentowa renta 101-62. Mąka 25-30.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 25-05 do 25-15, loco Olomuniec 23-55 do 23-65, loco Berno-Wiedeń 23-55 do 23-65, na czerwiec loco Aussig 25-05 do 25-15. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87—, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 41— do 41-20. Nafta kaukazka: transito Tryest 9— do 9-50, galicyjska przeźroczysta 35— do 36—. (Ceny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 22-go maja. Pszenica gotowa 7-70 do 7-80, pszenica na termina 7-50 do 7-60, żyto gotowe 6-50 do 6-70, żyto na termina 6-45 do 6-50, owies obroczny gotowy 6-50 do 6-80, owies na termina 6-30 do 6-40, jęczmień pastewny 5-40 do 5-50, jęczmień browarniczy 6— do 6-20, rzepak 11-60 do 11-75, lnianka — do —, groch pastewny 6-25 do 9—, groch do gotowania 7-75 do 12—, wyka 7-50 do 8—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6— do 6-25, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6-10 do 6-30, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17— do 17-25, paritas Tarnopol na termin 16— do 16-25, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 7-go maja do 13 maja r.b. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koronowa). Pszenica 7-80 do 8—, żyto 6-55 do 6-75, jęczmień browarny 5-80 do 6-20, pastewny 5-15 do 5-45, owies 6-30 do 6-55, hreczka 7-40 do 7-75, kukurudza zeszłoroczna 5-70, do 5-90, kukurudza nowa — do —, proso 7-75 do 8—, groch do gotowania 7-70 do 10—, groch pastewny 6-15 do 6-50, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5-50 do 5-70, wyka 6-75 do 7-10, konieczyna czerwona 40— do 51—, konieczyna biała 42-50 do 48-50, konieczyna

szwedzka — do —, tymotka 24— do 25-50, anyż rosyjski 21— do 21-75, anyż płaski 23-50 do 24-50, kminek 36-75 do 38-25, rzepak zimowy stary 14-05 do 14-45, rzepak nowy 10-75 do 11-25, lnianka 10-50 do 10-75, nasienie lnianne 13-30 do 13-65, nasienie koprowe 8-50 do 8-90, chmiel za kilog. 30 36— do —, lój 36-50 do 37.—, nafta zwykła 15— do 16, nafta salonowa 18— do 19—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 35-90 do 36-30.

C. k. uprzyw. Riunione Adriatica di Sicurta w Tryeście. Na walnem zgromadzeniu Towarzystwa ubezpieczeń Riunione Adriatica di Sicurta w Tryeście odbytem w d. 2 maja b. r. odczytano sprawozdanie z czynności za r. 1900.

W oddziale na życie weszło 7156 wniosków na łączną kwotę 40,545.181 K. kapitału i na kwotę 74.506 K. renty, a na wnioski te wystawiono 6242 polic na ubezpieczenia kapitału w łącznej kwocie 35,434.510 i na ubezpieczenie renty w łącznej kwocie 71.745 K. — Stan ubezpieczeń wynosił z końcem roku zwyż 220 milionów koron ubezpieczonego kapitału i 578.859 koron ubezpieczonej renty, wykazuje zatem wzrost ubezpieczonego kapitału o kwotę 15,669.569 koron.

Premie pobrano w kwocie 9,222.588 K. 60 h., wypłaty na wypadek śmierci i wypłaty za życia ubezpieczonych wymagały kwoty 4,740.475 K. 82 h., a na pokrycie wypadków szkodowych jeszcze ostatecznie niezalatwionych, zarezerwowano kwotę 608.492 K. 2 h. Posiłkowej rezerwy premijnej dla zniżenia stopy procentowej, wynoszącej już kwotę 4,000.000 K. przekazano dalsze 2,000.000 K. i wynoszą rezerwy i przeniesienia premijne oddziału ubezpieczeń na życie łączną kwotę 58,157.391 K. 79 h.

Dochody premijne z działów ubezpieczeń elementarnych (ogniowego i transportowego) osiągnęły kwotę 18,362.458 K. 93 h.; na cele reasekuracyjne wydano kwotę 8,308.209 K. 5 h., a wypłaty wynagrodzenia za szkody wynosiły, po strąceniu udziałów reasekuracyjnych kwotę 6,608.624 K. 20 h., na pokrycie niezalatwionych ostatecznie wypadków szkodowych zarezerwowano 1,222.306 K. 45 h. Rezerwa premijna w obu działach wynosi 10,608.546 K. 88 h.

Dział ubezpieczenia od ognia i w tym roku nie dał zadawalniających wyników, a korzystny rezultat działalności ogólnej, przypisać należy tylko rozwojowi znacznemu działu ubezpieczeń na życie, jakoteż przychodom z rezerw zyskowych, które wzrosły do znacznej wysokości. Po dotacji posiłkowej rezerwy premijnej dla zniżenia stopy procentowej kwotę 200.000 K., o czem wyżej wspomniano, okazuje się z doliczeniem salda z roku poprzedniego w kwocie 14.698 K. 7 h. zysk w kwocie 862.149 K. 23 h., z którego wypłaca się dywidendę w kwocie 160 K. od akcyi.

Rezerwy Towarzystwa wynoszą okrągło 67 milionów koron, a mianowicie wynoszą rezerwy premijne (na własny rachunek t. j. po strąceniu reasekuracji) 59,755.468 K., rezerwy zyskowe 6,441.931 K., — a rezerwy dla zmian kursu (po strąceniu zaszłej w ostatnich dwóch latach znacznej redukcji wartości w lokacji kapitałów) 677.094 K.

Generalna agencja we Lwowie, plac św. Ducha l. 3 przyjmuje pod przystępnymi warunkami ubezpieczenia od ognia i na życie, jakoteż na rachunek „Meridionale“ ubezpieczenia od gradobicia.

OSTATNIA POCZTA

Bawiący w Wiedniu ksiądz regent bawarski Luitpold odwiedził wczoraj w południe Najj. Pana w Burgu.

Dzisiaj o godz. 4 po południu (czas wied.) zbierze się komisja delegacji węgierskiej, dla obrad nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych. Na posiedzeniu tej komisji przedłoży P. Minister hr. Gołuchowski swoje *exposé*.

Niemieckie Towarzystwo historyczne w Poznaniu urządza na Zielone świętki wycieczkę zbiorową do Warszawy. Zarząd Towarzystwa atoli na podanie wystosowane do generał-gubernatora warszawskiego, dotychczas żadnej nie otrzymał odpowiedzi, skutkiem czego udał się o interwencję do ambasadora niemieckiego w Petersburgu.

Podróż towarzyską do Rygi urządza w tym samym terminie polityczne Towarzystwo „Alldeutscher Verband“.

Cesarz Wilhelm przybył przedwczoraj do swego majątku Kadyny w Prusach Wschodnich. Celem zabezpieczenia monarchy zarządzono jak najrozleglejsze środki ostrożności. Do Kadyny sprowadzono 25 żandarmów dworskich.

W Magdeburgu odbyło się wielkie zebranie niemieckich katolików, na którym uchwalono przesłać burmistrzowi wiedeńskiemu dr. Luegerowi serdeczną podziękę za jego energiczne wystąpienie przeciw machinacyom Wszechniwców austriackich.

Z Sofii donoszą, że potwierdza się wiadomość, iż pułkownik rosyjski Leontiewicz, który przed tygodniem przybył do stolicy bułgarskiej, przywiózł z sobą pismo cara Mikołaja, zapraszające ks. Ferdynanda do Petersburga. Zaproszenie to uważa prasa rosyjska jako replikę na ostatni zjazd w Abbazii królów Rumunii i Grecyi. Natomiast bezzasadna zdaje się być pogłoska, jakoby Rosyja była gotowa przyjąć z pomocą Bułgarii w jej kłopotach finansowych przez udzielenie 10-milionowej pożyczki.

Sądy tureckie wydają bezustannie wyroki na podejrzanych o udział lub popieranie agitacyi młodotureckiej. W dniach ostatnich zasądziło zaocznie na dożywotnie więzienie, utratę praw i konfiskatę dóbr sześciu urzędników, oskarżonych o popieranie agitacyi młodotureckiej. Wszyscy skazani przebywają za granicą. Wśród nich znajdują się: Hatil Muvafik bej, sekretarz ambasady w Rzymie i Kiamil efendi, były konsul turecki w Genewie.

Rząd turecki ze względu „na bezpieczeństwo państwa“ zakazał przywozu w granice Turcyi maszyn do pisania. Posiadacz takiej maszyny będzie surowo karany.

W Ueskub (w Macedonii) toczy się obecnie nowy proces przeciw 19 Bułgarom oskarżonym o zbrodnię stanu, której mieli się dopuścić, biorąc udział w agitacyi rewolucyjnej komitetu macedońskiego. Prócz tego zarządono o taką samą zbrodnię śledztwo przeciw pewnej liczbie Bułgarów z okręgu radwickiego.

Do *Pol. Corr.* donoszą, że w tych dniach zmarł we wsi Kozle pewien Bułgar w skutek torturowania go przez żandarmów tureckich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 22 maja. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów przed przejściem do porządku dziennego przekazano przedłożenie rządowe, dotyczące się zabezpieczenia urzędników prywatnych, bez pierwszego czytania komisji socjalno-politycznej.

W odpowiedzi na interpelacyę, żądającą zaprowadzenia tanych korespondentek dla korespondencyi miejscowej, oświadczył Pan Minister handlu, że jest to na razie niemożliwe, bo podwyższenie porta dotychczas nie przyniosło tyle, ile wyniosły zmniejszenie się dochodów pocztowych z powodu zniesienia taryfy za doręczenie listów na wsi i kosztu polepszenia bytu służby pocztowej.

W Izbie toczy się w dalszym ciągu dyskusya nad artykułami 2, 3 i 4 ustawy inwestycyjnej; posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 22 maja. Na początku dzisiejszego posiedzenia Izby posłów odczytano interpelacyę i wnioski między innymi wniosek pp. Stwiertni, dr. Seinfeldta i tow. w sprawie podwyższenia norm systemizowanych posad wszystkich gałęzi służbowych przy kolejach państwowych. — P. Breiter interpeluje P. Ministra oświaty, w sprawie usunięcia prof. Lutosaławskiego z katedry wszechnicy jagiellońskiej.

Następnie odpowiadali PP. Ministrowie na szereg interpelacyj.

Poseł Schneider w pytaniu, zwróconem do prezydenta Izby zapytuje, jakim czynnikiem to przypisać należy, że Hilsnera dotychczas nie powieszono i prawdopodobnie nie powieszają.

Prezydent hr. Vetter nie odpowiedział wcale na to zapytanie. Z kolei przystąpiła Izba do porządku dziennego, mianowicie do dalszego ciągu dyskusyi nad ustawą o inwestycjach kolejowych. Naprzód przemawiał p. Licht.

Kraków, 22 maja. (Tel. pryw.) Dzisiaj o godz. 10 rano rozpoczęły się przy bardzo licznych udziałach około 140 osób, większych właścicieli, księży i włóscian obrady Towarzystwa rolniczego krakowskiego w sali Tow. wzaj. ubezpieczeń. Jako komisarz rządowy o-

becny delegat, radca Dworu Laskowski. Przewodniczącą zagajając obrady zaznaczył konieczną potrzebę asocjacyi rolników i wskazał na ważność kwestyi, jakie będą przedmiotem dyskusyi t. j. traktatów handlowych, dróg wodnych i Izb handlowo-rolniczych.

Hr. Potocki poświęcił następnie gorące wspomnienie pośmierne zmarłemu prezesowi Towarzystwa s. p. Franciszkowi Mycielskiemu. Z kolei przedstawił pp.: Władysława Struszkiewicza, jako delegata Ministerstwa rolnictwa; Zdzisława Onyszkiewicza, jako delegata Wydziału krajowego; delegatów galic. Towarzystwa gospodarskiego pp. Tadeusza Pilata, Mieczysława Onyszkiewicza, ks. A. Lubomirskiego, Jul. br. Brunickiego, nadto delegatów głównego zarządu Towarzystwa Kółek rolniczych pp. Artura Cieleckiego i Jerzego Turnaua.

Następnie rozpoczął p. Sikorski fachowy referat o budowie kanałów wodnych.

Kraków, 22 maja. (Telegram pryw.) Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń otrzymało bardzo liczne doniesienia o gradach, jakie spadły w zachodniej części kraju, jakoteż w powiatach chrzanowskim i skałackim, niemniej w środkowej części kraju. Mianowicie zgłoszono szkody z następujących powiatów: Chrzanów, Rzeszów, Jarosław, Husiatyn, Rawa, Brody, Złoczów, Kołomyja, Żółkiew, Sokal, Skałat, Podhajce, Bursztyn, nadto z Bukowiny z powiatów czerniowieckiego i kołomyjskiego. Nawet jęczmień, rosnący bardzo powoli, znajdujący się więc obecnie zaledwie w pierwszym stadium vegetacyi, uległ zupełnemu zniszczeniu, tak, że w kilku miejscowościach rola będzie musiała być na nowo przeoraana i jarem zbożem zasiana. Szkody rolników są bardzo znaczne.

Wiedeń, 22 maja. Wiener Ztg. ogłasza: Minister oświaty nadał wyższej szkole handlowej w Krakowie prawo publiczności.

Wiedeń, 22 maja. Dziś rano powieszono Wanyeka. (Zobacz „Kronika“ P. R.). Egzekucya była w 1 minucie i 7 sek. ukończona.

Berlin, 22 maja. National Ztg., omawiając wczorajszą interpelacyę p. Schönerera w sprawie przyłączenia Austrii do Niemiec, oświadcza, że jest to chimera, która nigdy spełnić się nie może. Niemcy austriacy mogą zawsze liczyć na sympatyę Niemców z Rzeszy, ale nie powinni wcale marzyć o innym sojuszu.

Helsingfors, 22 maja. Obwinieni o udział w demonstracyach, urządzonych w rocznicę wydania przez cara manifestu do fińlandzkiego senatu, skazani zostali na kary pieniężne od 75 do 115 marek.

Belgrad, 22 maja. Na depezę obojga królestwa do cara z okazji jego urodzin nadeszła z Petersburga odpowiedź telegraficzna tej treści: „Proszę Wasze Królewskie Mości przyjąć wyrazy mego głębokiego podziękowania za życzliwą gratulacyę“.

Paryż, 22 maja. Biura Izby deputowanych wybrały komisję budżetową. Wszyscy wybrani członkowie życzą sobie, aby budżet uchwalony był przed końcem roku 1901.

Charlerois, 22 maja. Trwający od kilku miesięcy strejk robotników z hut szklanych, ukończył się. Wielu robotników już napowrót przyjęto. Do 14 dni będą wszystkie piece w ruchu.

Madryt, 22 maja. Dzienniki podają depeze z Barcelony, wyrażające obawę, że we czwartek, z okazji ścisłych wyborów, przyjdzie do rozruchów. W dniu tym na znak protestu przeciw popełnionym rzekomo przy wyborach fałszerstwom, wiele sklepów będzie zamkniętych. Republikanie i Katalończycy przygotowują wielkie demonstracye. Sądzą, że rząd ponownie zaprowadzi stan obłężenia.

Londyn, 22 maja. Na wczorajszem posiedzeniu Izby gmin minister Brodrieh odpowiadając na zapytanie pewnego posła w sprawie doniesienia dzienników, jakoby straż wojskowa rozstrzelała Boerów będących w niewoli na wyspie św. Heleny, — oświadczył, że jest to zupełną nieprawdą.

Komisya dla zbadania pretensyj wynagrodzenia szkód i strat, zgłoszonych przez zagranicznych poddanych wydalonych z Afryki, odroczyła swe obrady do czasu po Zielonych świętach, gdyż zastępcy rozmaitych mocarstw oświadczyli, że nie mają jeszcze gotowego swego materiału dowodowego.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 22 maja. Hr. Walderssee donosi z Pekinu, że ofiarą eksplozyi w Kalganie padło 200 Chińczyków.

Londyn, 22 maja. W Izbie gmin oświadczył Cranbourne, że w sprawie zwrotu szkód i strat, jakie mają wypłacić Chiny, rząd stara się, by żądania mocarstw nie wpłynęły szkodliwie na interesy handlu. Zniżenie tych żądań jednak okazało się rzeczą bardzo

trudną. Anglia oświadczyła się stanowczo przeciw daniu wspólnej gwarancyi, która z punktu widzenia Angli byłaby wprost szaleństwem. Wypadki w Chinach zaczynają obecnie wchodzić w pokojową fazę. Należy się spodziewać, że Anglia będzie mogła wkrótce odwołać stamtąd swe siły wojenne. Załatwienie tientsińskiej kwestyi spornej będzie wymagało zbadania sprawy na miejscu; w ten sposób uda się spór ten usunąć.

W Izbie lordów złożył Landsdowne podobne oświadczenia, jak Cranbourne w Izbie gmin. poczem Izba lordów została odroczoną do 10 czerwca.

Podbój Transvaalu.

Middelburg, 22 maja. Boerowie w górach koncentrują się w znacznych ilościach. Wiele oddziałów boerskich przekroczyło rzekę Oranje. Przyłączyło się do nich 1000 do 1500 ludzi z koloni przyładkowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 maja 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117-57, Renta majowa 98-55, Węgierska renta koronowa 92-95, Akcyje austriack. Zakładu kredytowego 693-25, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 696—, Akcyje Anglo-banku 280-50, Akcyje Unionbanku 563-50, Akcyje Bankvereinu 488—, Akcyje Länderbanku 418-50, Akcyje Kolei państwowych 677-50, Lombardy 90-50, Akcyje Kolei Elbethal 504—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe 296-25, Akcyje Alpiny 467-50, Akcyje Rima Muranyi 496—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 108-25, Ruble 254—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-80, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91—.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 22 maja 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117—, Renta majowa 98-55, Węgierska renta koronowa 92-95, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 693—, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 696—, Akcyje Anglo-banku 280-50, Akcyje Unionbanku 563—, Akcyje Bankvereinu 487-50, Akcyje Länderbanku 418—, Akcyje Kolei państw. 677-75, Lombardy 91—, Akcyje kolei Elbethal 506—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpiny 467—. Akcyje Rima Muranyi 497—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 108-25. Ruble 254—, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: wyczekujące.

Wiedeń, 22 maja 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 692-50, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 698—, Akcyje Anglobanku 280—, Akcyje Unionbanku 562—, Akcyje Länderbanku 418—, Akcyje Bankvereinu 485-50, Akcyje Bodencredit 925-50, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcyje Kolei państwowych 678—, Akcyje Kolei Południowej 91—, Akcyje Tramway A) 246—, Akcyje Tramway B) 243—, Akcyje Kolei Elbethal 503—, Akcyje Kolei Północnej 6055—, Akcyje Kolei Czerniowieckiej 538—, Akcyje Alpiny 466-50, Akcyje Rima Muranyi 497—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1780—, Akcyje Fabryki broni 285—, Akcyje Tureckie tytoniowe 294—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 92-50, Renta majowa 98-55, Austriacka Renta koronowa 97-10, Węgierska Renta koron. 92-90, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-50, 4 prc. Listy Banku krajowego 92—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 98—, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109-75, 4-prc. Galic. Obligacye propinacyjne 96-50, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93—, 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 87-25, Losy tureckie 108-25, Marki 117-25, Ruble 253-50.

Berlin, 22 maja. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcyje kredytowe 217-10. Towarzystwo dyskontowe 185-25.

Usposobienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Licytacje.

L. cz. E. 1521/00 (5) [4100 3-3]

Dnia 10. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności objętych w l. 48 i 50 ks. gr. gm. Komarowice, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości są ocenione 1) lwh. 48 na 4180 kor., 2) lwh. 50 na 8304 kor., przynależności zaś na 318 kor. 40 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 2998 kor. 93 hal., ad 2) 5536 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 3. kwietnia 1901.

L. cz. E. 69/1 (2) [4068 3-3]

Na żądanie małoletnich Barbary, Tomaszka i Romana Fiedorów, zastąpionych przez oca Wojciecha Fiedora, odbędzie się dnia 10. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja a) całej realności lwh. 370, b) 2/4 części realności lwh. 403, c) 2/3 części realności lwh. 1305, d) całej realności lwh. 419 ks. gr. gm. kat. Kamesznica objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i stodoły, tudzież 3 krów, 1 byczka i cielęcia.

Nieruchomości, wystawione na licytację, wraz z przynależnościami, są ocenione na 1747 kor. 4 hal.

Najniższa cena wynosi 1164 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Miłówka, dnia 27. marca 1901.

L. cz. E. 146/1 (6) [4154 3-3]

Na żądanie Markusa Asta, kupca w Bolechowiu, odbędzie się dnia 7. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Bolechowiu, licytacja realności lwh. 251 ks. gr. gm. Bolechów ruski objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona w budynkach na 1995 kor., co do gruntów na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi 830 kor. 83 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bolechów, 5. maja 1901.

L. cz. E. 154/01 (4) [4205 2-3]

Dnia 5. czerwca 1901 o godz. 11 rano odbędzie się w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 4 w Rohatynie nad apteką licytacja realności lwh. 28 i 863 gm. Rohatyn, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe z przynależnościami, oceniono na 14.760 kor. 20 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 7380 kor. 10 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rohatyn, dnia 23. kwietnia 1901.

L. cz. E. 324/1 (2), E. 76/1 (2) [4153 2-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie i Józefa Willnera, zastąpionego przez adw. dra Festenburga, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) realności lwh. 482 i 2/3 części lwh. 483 ks. gr. Przysietnicy, b) 1/4 części realności lwh. 373, 18 lwh. 374 i 1/9 lwh. 421 gm. Blizne.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) realność lwh. 482 na 1770 kor., 2/3 części lwh. 483 na 455 kor., b) 1017 kor. 25 hal., 248 kor. 34 hal., 14 kor. 89 hal.

Najniższa oferta wynosi ad a) 1180 kor., 303 kor. 33 hal., ad b) 854 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 24/1 (6) [4200 1-3]

Dnia 18. czerwca 1901 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności w Lackiej woli wyk. hip. 75.

Rolę oceniono na 309 kor. 62 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 206 kor. 42 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 4. maja 1901.

L. cz. E. 2985/99 (51) [4233 1-3]

Na żądanie p. Schulema Balkena w Głogowie zastąpionego przez p. adw. dra Fischera we Lwowie, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod lk. 20 w Sygniówce lwh. 3 ks. gr. gm. Sygniówka objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 15720 kor.

Najniższa cena wynosi 7860 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii O. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 6. maja 1901.

L. cz. E. 194/1 (3) [4224]

Na żądanie Banku zaliczkowego w Radomyślu, odbędzie się dnia 13. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 227 ks. gr. gm. kat. Radomyśl objętej, składającej się z parc. bud. lk. 184/2 i 184/4.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 666 kor.

Najniższa cena wynosi 333 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Radomyśl, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 273/1 (5) [4123]

Dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 88 gm. Tłumacz.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 710 kor.

Najniższa cena wynosi 355 kor., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłumacz, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. E. 293/1 (3) [4220]

Na żądanie Izaka Langsama, kupca w Lisku, zastąpionego przez dra Strutyńskiego w Lisku, odbędzie się dnia 12. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja a) realności lwh. 2 i b) 2/6 części realności lwh. 4 ks. gr. Bezmichowy górnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1329 kor., ad b) 117 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 132 kor., ad b) 11 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Lisko, dnia 8. maja 1901.

L. cz. E. 166/99 (40) [4112]

Na żądanie Stowarzyszenia Comercielle & Industrielle Credit Bank w Nadwórnie, wznawia się wstrzymane postępowanie licytacyjne wskutek czego, odbędzie się dnia 17. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie w biurze Nr. II., licytacja a) realności lwh. 127 gm. Nadwórna śródmieście, składającej się z parc. bud. l. 496, 494/2, 494/1, 495/1 i 495/2 z parc. grunt. 1185 i 1183/2, b) realności lwh. 1192 gm. Nadwórna śródmieście, składającej się z parc. bud. l. 365/1 i 367/3, Izachera Bursztyna względnie masy konkursowej tegoż własności.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 23.664 złr. 75 ct., ad b) 9.635 złr.

Najniższa cena wynosi ad a) 11.832 złr. 38 ct., ad b) 4817 złr. 50 ct., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 11. maja 1901.

L. cz. E. 1398/00 (7) [4043]

Na żądanie Anny z Zarzyckich Srolik, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod lk. 32/II. objętej lwh. 982 gm. Trembowla (ul. Mikuliniecka), wraz z przynależnościami, składającymi się z chlewka i komórki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2116 kor.

Najniższa cena wynosi 1058 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Trembowla, dnia 2. maja 1901.

L. cz. E. 96/00 (10) [4169 1—3]

Dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w sali rozpraw Nr. 1 licytacja 1) realności lwh. 5, 2) realności lwh. 548 ks. gr. gm. Skawina.

Nieruchomości powyższe oceniono odnośnie do 1) na 11.900 kor., odnośnie do 2) na 600 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi ad 1) 5950 kor., ad 2) 400 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 15. kwietnia 1901.

L. cz. E. 89/1 (4) [4249 1—3]

Na żądanie Hendli Safirstein, odbędzie się dnia 11. czerwca 1901 o godz. 9 $\frac{1}{2}$ przed południem, w sądzie wymiennym, w biurze Nr. 2 w Bolechowie, licytacja 4/12 części realności lwh. 37 ks. gr. gm. Bolechów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 246 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi 123 kor. 53 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bolechów, 8. maja 1901.

L. cz. E. 31/1 (6) [4254]

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności w Trembowli, zastąpionej przez adw. dra Frisch, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności objętych whl. 594, 2667 i 2668 ks. gr. gm. Trembowla.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność objęta lwh. 594 na 2350 kor., realność objęta lwh. 2667 na 720 kor., a realność objęta lwh. 2668 na 500 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności objętej lwh. 594 — 1175 kor., co do realności objętej lwh. 2667 — 360 kor., co do realności objętej lwh. 2668 — 250 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Trembowla, dnia 8. maja 1901.

L. cz. E. 1102/00 (6) [4114]

Dnia 18. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności whl. 361, połowy realności lwh. 472 i połowy realności lwh. 362 gm. Kańczuga.

Realność lwh. 361 oceniono na 600 kor., połowę realności lwh. 472 na 500 kor., połowę realności lwh. 362 na 700 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi odnośnie do realności lwh. 361 kwotę 400 kor., połowy realności lwh. 472 kwotę 334 kor., połowy realności lwh. 362 kwotę 468 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do

kumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przeworsk, dnia 20. kwietnia 1901.

L. cz. E. 194/1 (4) [4218]

Na żądanie Jakóba Teichnera w Podwilku, odbędzie się dnia 13. czerwca 1901 o godz. 4 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja posiadłości wiejskiej w Spytkowicach objętej: a) lwh. 50, ocenionej na 1513 kor., b) $\frac{1}{4}$ lwh. 357, ocenionej na 767 kor. 50 hal., c) $\frac{4}{264}$ lwh. 561 ocenionej na 525 kor., d) $\frac{1}{2}$ lwh. 568, ocenionej na 109 kor. 50 hal., e) przynależności ocenione na 455 kor.

Najniższa cena wynosi ad a), b), c) d), e) 2246 kor. 67 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć może każdy w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jordanów, dnia 1. maja 1901.

L. cz. E. 2031/00 (4) [4037 1—3]

Na żądanie Lei z Glaserów Rath, kupcowej w Jabłonowie, zastąpionej przez Anczla Ratha, kupeca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności wyk. hip. l. 655 ks. gr. gm. kat. Kluczyk wielki objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i budynków gospodarczych, drzew użytkowych i owocowych, narzędzi rolniczych, jednego konia i płotu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1880 kor. 46 hal., przynależności zaś na 263 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 1429 kor. 24 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczeniżyn, dnia 7. maja 1901.

L. cz. E. 761/00 (4) [4160 1—3]

Na żądanie Emanuela Löwy, zastąpionego przez adw. dra Jungera, odbędzie się dnia 18. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja 5/14 części realności lwh. 293 ks. gr. gm. kat. Milówka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 257 kor. 15 hal.

Najniższa cena wynosi 178 kor. 57 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Milówka, dnia 29. kwietnia 1901.

Konkursa.

L. 12 563. [4170 3—3]

Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. seminarjum nauczycielskim w Stanisławowie z kwalifikacją do szkół wydziałowych.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174. dz. p. p.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych na przepisany formularz (Qualifikationstabelle) w języku niemieckim, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 10. czerwca.

Kompetenci, którzy wnieśli poprzednio podania o jedną z posad, które konkursami niedawno ogłoszonymi były objęte, mogą obe-

nie odwołać się do owych podań i dokumentów do nich dołączonych zaznaczając, że ich kompetencya rozciąga się i na niniejszą posadę; winni jednak w każdym razie załączyć i teraz osobną tabelę kwalifikacyjną.

W podaniu winni także ubiegający się o tę posadę, którzy pełnią obowiązki w publicznych szkołach ludowych a pragnący, aby lata służby w tych szkołach ludowych przebyte, policzone im były na nową posadzie nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §. §. 2 i 14 powołanej wyżej ustawy, wyraźnie oświadczyć czy i w jakim zakresie w każdym razie zamianowania liczą na korzyści, które można osiągnąć na podstawie tych postanowień ustawy.

Lwów, dnia 13. maja 1901.

L. 4064. [4136 3—3]

Konkurs.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada asystenta kancelaryjnego w XI. randze.

Do uzyskania posady asystenta kancelaryjnego, wymagane jest ukończenie szkół średnich i złożenie drugiego egzaminu kancelaryjnego.

Podania o powyższą, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę asystenta kancelaryjnego wnieść należy do 22. czerwca 1901 do Prezydum Sądu krajowego w Krakowie.

Prezydum Sądu wyższego.
Kraków, 15. maja 1901.

L. 2804 [4135 3—3]

Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy w Stryju rozpisuje konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Tucholce, z płacą roczną z funduszu powiatowego w kwocie 1200 koron i ryczałtem na koszt podróży, ustanowionym przez Wydział krajowy w rocznej kwocie 800 koron.

Okręg sanitarny obejmuje miejscowości: Annaberg, Felizienthal ze Smorzem górnym, Grabowiec skolski, Hołowiecko, Hutar, Kalne, Karlsdorf, Klimiec, Orawa, Orawczyk, Pławie, Pohar, Ryków, Smorze dolne, Smorze miasteczko, Tucholka, Tysowiec, Wyżłów i Żupanie, razem 19 gmin z ludnością 11030 na obszarze 330 kilometrów kwadratowych.

Ubiegający się o tę posadę mają oprócz dostatecznej fizycznej zdatności stwierdzonej świadectwem c. k. lekarza powiatowego wykazać się:

prawem obywatelstwa austriackiego,

dyplomem doktora medycyny upoważniającym do wykonywania praktyki lekarskiej,

świadectwem moralności, znajomością języków krajowych i przynajmniej dwuletnią praktyką w zawodzie lekarskim.

Lekarz okręgowy będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Obowiązki służbowe określa instrukcja służkowa z 31. grudnia 1901 Dz. ust. kraj. Nr. 82 i Nr. 83 (Część XXII. dz. kr. z roku 1891).

Posada zostanie nadana na 1 rok prowizorycznie, poczem dopiero może nastąpić stabilizacja.

Podania ostemplowane marką stemplową na 1 kor. należy wnieść do dnia 15. czerwca 1901.

Z Wydziału powiatowego.
Stryj, dnia 13. maja 1901.

L. 48.905. [4171 3—3]

Konkurs.

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu są do obsadzenia dwie posady kontrolorów technicznej kontroli skarbowej w IX. klasie rangi, ewentualnie dwie posady adiunktów technicznej kontroli skarbowej w X. klasie rangi.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania w przeciągu czterech tygodni przepisaną drogą służbową do Prezydum krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i wykazać, że posiadają wymogi, przepisane w statucie organizacyjnym dla technicznej służby kontrolnej z 10. grudnia 1897 Dz. rozp. Nr. 230.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 13. maja 1901.

L. 3436 [4241 1—3]

Konkurs.

Celem obsadzenia opróżnionej przy oddziale rachunkowym sądu wyższego w Krakowie posady praktykanta rachunkowego z adjutem 600 kor. rocznie i prawem postąpienia na adjutem 800 kor. rocznie rozpisuje się konkurs z terminem do 11. czerwca 1901.

Do uzyskania tej posady wymagane jest złożenie egzaminu dojrzałości ze szkół średnich.

Podania o tę posadę wnieść należy w drodze przepisanej do Prezydum sądu wyższego w Krakowie.

Prezydum sądu wyższego.
Kraków, dnia 19. maja 1901.

L. 1498 [3803 1—2]

Konkurs.

Dnia 15. czerwca 1901 upływa termin do wnoszenia podań kompetencyjnych na posadę nadzorcy II. kategorii płacy w c. k. Zakładzie karnym w Stanisławowie wedle konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 11. maja 1901 Nr. 108 rozpisano.

Z c. k. Dyrekcji Zakładu karnego dla mężczyzn.
Stanisławów, dnia 8. maja 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 3/1 [4211 2—3]

Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Izachera Bursztyna w Nadwórnej.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sędziego powiatowego Nadwórnej Dyduzynieckiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dra Wincentego Markiewicza w Nadwórnej.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 14. maja 1901, godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Nadwórnej, przedłożyli dokumenta, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w c. k. sądzie w Nadwórnej najdalej do dnia 14. czerwca 1901, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 1. lipca 1901 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy niezabiją terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszt urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Nadwórnej lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 6. maja 1901.

Kuratele.

L. cz. IV. 668/97 (9) [4069 1—3]

Józef Cisoń „Pstrągiem“ zwany z Maruszyny oddany został pod kuratelę z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem jego ustanowiony został Piotr Staszal z Maruszyny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 22. lutego 1901.

L. cz. L. 2/1 (3) [4070 1—3]

Wojciech Topór „Sroczar“ z Bańskiej oddany został pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego, a kuratorem jego ustanowiono Stanisława Hadowskiego z Bańskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 20. marca 1901.

L. cz. P. 446/1 (2) [4095 2-3]
Salamon Hoffman umyślowo niedołężny, kuratorem jego jest Józef Hoffman z Drohobycza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, 26. kwietnia 1901.

L. cz. P. 154/1 (6) [4091 2-3]
Jędrzej Kubnat ze Zgłobnia uznany marnotrawcą, kuratorem jest Jędrzej Szpyrka ze Zgłobnia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, 13. maja 1901.

L. cz. L. 3/1 (4) [4110 2-3]
Paweł Lewicki z Toporowa umyślowo niedołężnym pozostaje pod kuratelą brata Piotra Lewickiego z Toporowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, 5. maja 1901.

L. cz. L. 14/00 (11) [4113 2-3]
Iwan Hurak „Petra“ z Semenówki uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Wasyla Huraka Petra z Semenówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Obertyn, dnia 24. kwietnia 1901.

L. cz. L. 5/00 (6) [4109 1-3]
Józef Szewczyk respicyent c. k. straży skarbowej został uznany umyślowo chorym, kuratorem jego jest Franciszek Ptaszkowski nadstrażnik c. k. straży skarbowej w Brodach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 15. marca 1901.

L. cz. L. 4/1 (5) [4124 1-3]
Ryfka Ertel córka Zallela z Turki uznana umyślowo chorą.

Kurator Jakób Lieber w Turcie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Turka, dnia 8. marca 1901.

L. cz. L. 2/1 (3) [4125 1-3]
Iwan Danył z Czarnej uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Fedio Fedyszyn z Czarnej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ustrzyki, dnia 13. maja 1901.

L. cz. P. V. 63/1 (1) [4126 1-3]
Łaja Secher z Hołyska wielkiego z powodu umyślowo choroby uznana niewłasnowolną, a jej kuratorem jest syn Markus Secher.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział V.
Lwów, dnia 4. kwietnia 1901.

L. cz. P. 13/1 (3) [4151 1-3]
Dominik Szewczuk z Suchodół uznany został marnotrawcą. Kuratorem jego jest Kondrat Semereńko.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 11. stycznia 1901.

L. cz. L. 7/00 (3) [4145 1-3]
Obwieszczenie.

Stanisław i Anna Zawilińscy z Żurawy uznani zostali za głupkowatych. Kuratorem dla nich ustanowiono Adama Ziemińskiego z Żurawy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, 15. lutego 1901.

L. cz. P. 58/1 (3) [4157 1-3]
Janna Turon z Halicza została uznana umyślowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Karola Turona z Halicza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, dnia 19. marca 1901.

L. cz. P. 85/1 (5) [4153 1-3]
Nykoła Harhara z Tumierza został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Stefana Begierskiego z Tumierza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, dnia 16. kwietnia 1901.

L. cz. L. 1/1 (4) [4121 1-3]
Leib Mojżesz Schnur z Woli raniżowskiej uznany umyślowo chorym.

Kuratorem jego ustanowiony Schaja Klotz z Woli raniżowskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, dnia 20. kwietnia 1901.

L. cz. L. 6/1 (4) [4155]
Nykoła Tarnowy z Świstelnik uznany marnotrawnym.

Kuratorem jego Ołeksia Biłas z Świstelnik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. P. 73/1 (4) [4168]
Ogłoszenie.

Na podstawie upoważnienia c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 23. marca 1901. Nr. III. 953/1 1 uznaje się Michała Hetnarowicza z Nahorzec za umyślowo chorego.

Kuratorem jego ustanowiono Wasyla Hetnarowicza z Borek Dominikańskich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kulików, dnia 29. marca 1901.

L. cz. L. 1/1 (3) [4195]
Antoni Kalita został uznany umyślowo niedołężnym, kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Kędziora z Gumnisk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dębica, dnia 7. maja 1901.

L. cz. P. 25/1 (4) [4222]
Katarzyna Bajek lat 20 licząca z Cholewianej góry oddana pod kuratelę z powodu niedołęstwa umyślowego.

Kurator Piotr Bajek z Cholewianej góry.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nisko, 29. kwietnia 1901.

L. cz. L. 5/1 (5) [4230]
Dla Jana Fijaka z Zarzecza jako umyślowo niedołężnego uznanego, ustanowiono kuratorem Tomasza Herzyka z Zarzecza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żywiec, 13. kwietnia 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 103/1 (2) [4261]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 110 czasopisma „Przedświt“ z dnia 12. maja 1901 pod napisem „Niesłychany skandal“ w ustępie od słów „Brak nam poprostu“ do „przysięga“ zawiera znamiona występku a to ad 1) z §. 300 u. k. a ad 2) z §. 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18. maja 1901.

L. cz. Pr. 102/1 (2) [4260]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pr. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 20 czasopisma: „Monitor“ z dnia 12. maja 1901 a to 1) pod napisem: „Erkläre uns Graf Oerindur“ w ustępie od słów: „a w ostatnich czasach“ do „szlendryan“ i 2) pod napisem: „Nowy zakon O. O. Neo-jezuitorów“ w ustępie od początku do „leu roboczego“ i od „Między jednym“ do końca zawiera znamiona występku a to ad 1) z §. 300 u. k. a ad 2) z §. 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18. maja 1901.

Ч. Pr. 105/1 (2) [4262]
ОГОЛОШЕННЯ!

В Імени Его Величества Царя!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артікулу уміщеного в числі 21 часописи: „Промадський Голос“ з дня 16. мая 1901 під написом: „Роботи і Хліба“ в услупі від слів „Робітники скликають“ до слів „що роблять“ містит в собі знамена провини з §. 305 ак. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть далше ширене того артікулу а забраний накла́д має бути знищений.

Львів, дня 21. мая 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 64/1 (1) [4202 3-3]
Przeciw Pawłowi Jamkowemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiono do c. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu następujące pozwy:

1) przez kasę pożyczkową gminy Klebanówka o 180 kor.

2) przez Spichlerz gminny w Klebanówce o 153 kor.

3) przez kasę cerkiewną gminy Klebanówka o 110 kor.

4) przez Hnata Czerniawskiego w Klebanówce o 270 kor.

5) przez Stanisława Pituch w Klebanówce o 100 kor.

Na podstawie rzeczonych pozłów wyznaczono audyencję na dzień 31. maja 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw ustanawia się p. Pawła Radkowskiego w Klebanówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 7. maja 1901.

L. cz. C. II. 179/1 (1) [4174 2-3]
Przeciw nieznanym spadkobiercom Piotra i Felicyi małżonków Wasilewskich wni-

4) przez Hnata Czerniawskiego w Klebanówce o 270 kor.

5) przez Stanisława Pituch w Klebanówce o 100 kor.

Na podstawie rzeczonych pozłów wyznaczono audyencję na dzień 31. maja 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw ustanawia się p. Pawła Radkowskiego w Klebanówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowosioło, dnia 11. maja 1901.

L. cz. Cg. I. 235/00 (5) [4181 3-3]
Przeciw Helenie Jaworskiej, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Chulę Blum pozw o 2261 kor. 3 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin 21. maja 1901 o godz. 10 rano.

Ponieważ doręczenie pozwu za granicą do rąk pozwanej daremnie usiłowanem było, przeto celem strzeżenia praw Heleny Jaworskiej, ustanawia się adw. dr. Seyla w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Helenę Jaworską w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 9. maja 1901.

L. cz. Prez. 7036. [4232 3-3]
Obwieszczenie.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że P. Konstanty Widawski c. k. notaryusz w Budznowie wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11. lutego 1901 l. 945, przemieszczenia go na urząd c. k. notaryusza w Kopyczyńcach z dniem 20. maja 1901 z urzędowania w Budznowie ustępuje, a dnia 1. czerwca 1901 urzędowanie w Kopyczyńcach obejmuje.

Lwów, dnia 7. maja 1901.

L. cz. A. 180/00 (4) [3894 3-3]
Niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Matko, powołanego do spadku po siostrze Maryi Matko, zmarłej 17. maja 1900 w Dworcach ab intestato, wzywa się aby do roku od daty ogłoszenia edyktu zgłosił się w tut. sądzie i wniósł deklarację spadkową, gdyż inaczej postępowanie ukończy się z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym mu kuratorem Wasylem Matko.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mosty W., dnia 15. marca 1901.

L. cz. C. I. 124/1 (1) [4120 2-3]
Przeciw Józefowi Mahl, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Skolem przez Leizora Rotehenberg i tow. pozw o uznanie kontraktu dzierżawy z daty pozew 15. maja 1895 za rozwiązany, wykreślenie praw dzierżawy z karty C. whl. 66. ks. gr. gm. Urycza.

Na podstawie pozwu wniesionego 20. czerwca 1900 a 19 kwietnia 1901 wznowionego wyznaczono rozprawę na dzień 5. czerwca 1901 godz. 11 przed południem w sądzie tutejszym Oddz. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego Józefa Mahl, w miejsca p. dr. Józefa Morawskiego adw. kraj. ustanawia się pana dra Izydora Diamanta adw. kraj. w Skolem, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skole, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. C. I. 126/1 (1) [4255]
Przeciw Jurkowi Mielnikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Wojtkę Dobrzańskiego i Karoliny Dobrzańskiej pozw o uznanie własności do realności wyk. hip. 321 gm. Zazdrość objętej.

Na podstawie pozwu rozpisano ustną rozprawę na dzień 30. maja 1901 godzinę 9 rano biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Sietnickiego adwokata krajowego w Trembowli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Trembowla, dnia 10. maja 1901.

L. 52967
OBWIESZCZENIE.

Przebiegająca cena targowa mięsa wieprzowego za miesiąc kwiecień 1901, mającą służyć po myślę ces. rozp. z dnia 15. września 1900 (dz. p. p. Nr. 154) za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za swinie rzeźne (Schlachtsschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu maju 1901, wynosi: 1 kor. 3 h. za kilogram.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17. maja 1901.

L. cz. C. VI. 72/1 (3) [4146 2-3]
Przeciw Majerowi Kühlbergowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Chaję z Kühlbergów Schnurrową, pozw o zniesienie współwłasności realności wyk. hyp. 157 księgi gruntowej Sambor Blich.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na 5. czerwca godz. 11. przed poł. w biurze Nr. VI.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Majera Kühlberga ustanawia się pana adw. Rappego w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 7. maja 1901.

L. cz. C. II. 179/1 (1) [4174 2-3]
Przeciw nieznanym spadkobiercom Piotra i Felicyi małżonków Wasilewskich wni-

sta Marya Gerber imieniem nieletniej Amalii Gerber przez adw. dr. M. Allerhanda we Lwowie skargę o eliminowanie praw umieszczonych na 16. i 17. miejscu tabeli kolokacyjnej z dnia 25. marca 1874 L. 14.392.

Pierwsza audyencja odbędzie się dnia 5. czerwca 1901 o godz. 8½ przed południem w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym spadkobiercom Maryi Paszkowskiej i nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Wiktorji Paszkowskiej zam. Korla-kowskiej wniosła Marya Gerber imieniem nieletniej Amalii Gerber przez adwokata dr. M. Allerhanda we Lwowie skargę o uznanie płynności pretensyi 2000 zł., 300 zł., 300 zł., 200 zł. i zapłacenie kwoty 5200 kr. i 618 kr. 39 hl.

Pierwsza audyencja odbędzie się 5. czerwca 1901 godz. 8½ przed południem, w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym spadkobiercom kuratorem p. adwokat dr. Ferdynand Kwiatkowski będzie ich zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd krajowy cywilny
Oddział II.
Lwów, dnia 16. maja 1901.

L. cz. C. II. 180/1 (1) [4173 2-3]
Przeciw nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Maryi Paszkowskiej i nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Wiktorji Paszkowskiej zam. Korla-kowskiej wniosła Marya Gerber imieniem nieletniej Amalii Gerber przez adwokata dr. M. Allerhanda we Lwowie skargę o uznanie płynności pretensyi 2000 zł., 300 zł., 300 zł., 200 zł. i zapłacenie kwoty 5200 kr. i 618 kr. 39 hl.

Pierwsza audyencja odbędzie się 5. czerwca 1901 godz. 8½ przed południem, w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym spadkobiercom kuratorem p. adwokat dr. Ferdynand Kwiatkowski będzie ich zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd krajowy cywilny
Oddział II.
Lwów, dnia 16. maja 1901.

L. cz. C. II. 121/1 (1) [4250]
Przeciw Matjowi Mełyniuk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Horodence przez Jurka Mełyniuka, gospodarza w Głuszkowie pozw o uznanie intabulacji 1,24 części posiadłości lwh. 887, 1/18 części realności whl. 889 i 1/12 części realności whl. 115 gminy Głuszków.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 1. czerwca 1901 o 9 rano biuro Nr. 24.

Celem strzeżenia praw Matwija Mełyniuka ustanawia się pana dr. Święckiego adwokata w Horodence, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Horodenska, dnia 17. maja 1901.

L. cz. C. I. 126/1 (1) [4255]
Przeciw Jurkowi Mielnikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Wojtkę Dobrzańskiego i Karoliny Dobrzańskiej pozw o uznanie własności do realności wyk. hip. 321 gm. Zazdrość objętej.

Na podstawie pozwu rozpisano ustną rozprawę na dzień 30. maja 1901 godzinę 9 rano biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Sietnickiego adwokata krajowego w Trembowli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Horodenska, dnia 17. maja 1901.

L. 52967
OBWIESZCZENIE.

Przebiegająca cena targowa mięsa wieprzowego za miesiąc kwiecień 1901, mającą służyć po myślę ces. rozp. z dnia 15. września 1900 (dz. p. p. Nr. 154) za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za swinie rzeźne (Schlachtsschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu maju 1901, wynosi: 1 kor. 3 h. za kilogram.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17. maja 1901.

L. cz. T. 313 (4) [3880 1-3]
Posiadaczka książeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Kołomyi Nr. 18974 na 648 kor, 54 hal. opiewającej wzywamy, aby taką wprzebiegającą w ciągu roku licząc od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi tutejszemu przedłożyła, gdyż inaczej książeczka ta jako zamortyzowana zostanie uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 10. maja 1901.

Edykt.

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu wzywa nieznanych właścicieli następujących w tu-
tejszym c. k. głównym Urzędzie podatkowym, jako tuządowym Urzędzie depozytowym od
lat przeszło 30 przechowanych efektów pieniężnych, gotówki i t. p., aby w przeciągu jednego
roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia tego edyktu po raz trzeci w „Gazecie
Lwowskiej“ licząc — wykazali swe prawa, w przeciwnym bowiem razie rzeczony efekta
pieniężne, gotówka i t. d. c. k. Skarbowi Państwa wydane zostaną.

Wykaz c. k. Urzędu depozyt. w Prze- myslu	Przechowano w skutek pole- cenia c. k. Sądu obwodowego w Przemyslu	Rodzaj depozytu	Przechowano na rzecz
T. XI. pag. 35	6. lutego 1867 l. 1045 24. kwietnia 1867 l. 4877 30. kwietnia 1890 l. 4686	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 32.140 na 8 kor. 16 hal.	masy spadkowej Jana Miko- ckiego.
T. XII. pag. 28	12. lutego 1868 l. 1541	kolczyki z turkusami wartości 4 kor., kulczyki z amatyst. war- tości 8 kor., pierścionek złoty wartości 2 kor., pierścionek z wizerunkiem Matki Boskiej war- tości 1 kor., pierścionek ze szmarag. wartości 1 kor., pier- ścionek emaljowany czarny war- tości 2 kor.	masy „Niezabitowska Helena i Józefa“.
T. X. pag. 63	5. grudnia 1866 l. 15.899 i l. 16.879	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.282 na 7 kor. 46 hal.	masy „Elżbieta Józefa Kazaryn“.
T. XI. pag. 19	l. 3880,67	gotówka 9 kor. 4 hal.	masy „Katarzyna Repczyńska ca Dawid Ungar“.
T. XI. pag. 73	l. 10.817/67	gotówka 26 kor. 18 hal.	masy „Mechel Dim ca Euge- niusowi Zharskiemu“.
T. IX. pag. 76	14. września 1865 l. 12.260	gotówka 2 kor. 62 hal.	masy „Juda Walsmann ca O- leksa i Hasia Słoma“.
T. XII. pag. 48	l. 5708/69	gotówka 11 kor. 80 hal.	masy „Berl Gerber ca Marcin Libowski“.
T. XII. pag. 13	l. 7988/68	gotówka 76 kor. 24 hal.	Platte Atlas ca Frydrykowi Bernhardt.
art. dz. 706/98	25. czerwca 1867 l. 7930 10. września 1898 Pres. 1402/20/98	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.273 na 14 kor. 54 hal.	Leon Mochnacki kaucya nota- ryalna.
art. dz. 690/98	16. września 1898 Pres. 1402/20/98	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.265 na 7 kor. 46 hal.	masy spadkowa Kaczanowskiego.
T. X. pag. 60	10. września 1898 Pres. 1402/20/98	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.281 na 2 kor. 46 hal.	Longchamps Wincenty.
T. X. pag. 78	25. paźdz. 1866 l. 14.991 i 14.975	gotówka 42 kor. 08 hal.	Zenon Mateusz Suwałowski i Oton Hausner.
T. IX. pag. 41	22. marca 1865 l. 13.289, 13.288 9. sierpnia 1865 l. 9768	gotówka 104 kor.	masy spornej Samuel Baran ca Janowi Koźbiczka.
T. IX. pag. 65	24. sierpnia 1865 l. 10.759	gotówka 953 kor. 90 hal.	masy spornej Fehr & Binder ca Sziji Lindenbaum.
T. X. pag. 44	28. marca 1867 l. 2957	gotówka 23 kor. 32 hal.	masy spornej Jutty Lehrmann ca Herszowi Margulies o 24 zł.
T. XII. pag. 3	28. maja 1868 l. 4028 25. marca 1898 l. cz. IX 650/66(14)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 37.340 na 22 kor. 26 hal.	masy spornej Leiby Lamma ca Herszowi Brenner o 300 złr.
T. X. pag. 79	30. grudnia 1869 l. 13400	gotówka 651 kor. 13 hal.	cena kupna dóbr Cirklin.
T. XII. pag. 59	21. paźdz. 1869 l. 9409	gotówka 25 kor. 15 hal.	masy spornej Faustyny Wisło- ckiej ca Antoniemu Grotow- skiemu o 390 fl.
T. X. pag. 36	16. sierpnia 1866 l. 11.971	gotówka 4 kor. 30 hal.	masy spornej Z. M. Unger ca Jakubowi Billet o 52 fl.
T. XVII pag. 70	10. marca 1870 l. 2379	dwa złote pierścionki wartości 2 kor. 80 hal., dwa srebrne pier- ścionki wartości 80 hal.	masy spornej Lei Weinstein ca Rafałowi Zigler.
T. XI. pag. 93	12. grudnia 1867 l. 14.622	gotówka 12 kor. 70 hal.	masy spornej Hindy Hausmann ca Chaimowi Krurzyn.
T. X. pag. 28	11. lipca 1866 l. 8649	gotówka 364 kor. 36 hal.	dobra Połniebylec.
T. XI. pag. 8	28. lutego 1867 l. 2185	gotówka 22 kor. 80 hal.	Aleksandra Pilińskiego.
T. X. pag. 24	31. paźdz. 1866 l. 15.019	gotówka 24 kor. 22 hal.	Leopold Stern ca Aronowi i Beili Knöbel o 112 fl 64 et.
T. XII. pag. 20	30. września 1869 l. 10.125 25. marca 1898 l. cz. IV. 28/68(65)	gotówka 34 kor. 41 hal.	masy spornej Hersza Brodheima ca Małce Brodheim.
T. XII. pag. 33	1. 13.206/69 10. września 1898 Pres. 1402/20(98)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 37.342 na 26 kor. 16 hal.	masy spadkowej s. p. Emila Lisikiewicza.
T. IX. pag. 27	22. sierpnia 1867 l. 7545 23. kwietnia 1898 l. cz. IV. 35/64(94)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 37.338 na 97 kor. 22 hal.	masy spadkowej Melchiora Au- gusta.
T. XI. pag. 125	29. kwietnia 1868 l. 3573	gotówka 466 kor. 84 hal.	masy spadkowej s. p. Ameli Gadomskiej.
T. XI. pag. 104	22. stycznia 1868 l. 15.701 10. września 1898 Pres. 1492/20(98)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.283 na 30 kor. 28 hal.	c. k. Skarb z masy wierzycieli dóbr Brzeźawa.
T. IX. pag. 100	26. lipca 1865 l. 3136	gotówka 508 kor. 32 hal.	Karoliny Łążyńskiej.
T. XII. pag. 8	26. czerwca 1868 l. 7135	gotówka 4 kor.	c. k. Skarb Państwa.
T. III. pag. 120	21. września 1900 III. 44/59 (173)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 41.546 na 38 kor. 64 hal.	Mareli Cetwiński ca Floryan Dunajewski o 308 mk. Bielscy i wierzycieli dóbr Lipni- ki i Tomanowice.

Wykaz c. k. Urzędu depozyt. w Prze- myslu	Przechowano w skutek pole- cenia c. k. Sądu obwodowego w Przemyslu	Rodzaj depozytu	Przechowano na rzecz
T. XII. pag. 16	21. paźdz. 1868 l. 10.586	gotówka 20 kor. 78 hal.	Wojciech Malinowski ca Pinka- sowi Freund o 460 fl.
T. IX. pag. 96	19. lutego 1868 l. 68	gotówka 26 kor.	Aron Wahl.
T. XII. pag. 22	29. paźdz. 1868 l. 11.554	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 37.343 na 341 kor. 30 hal.	właściciele dóbr Ustrzyki dolne.
T. XII. pag. 84	19. paźdz. 1870 l. 9747	gotówka 26 kor. 41 hal.	masy spornej Jana Kozłowskie- go przeciw Janowi hr. Zału- skiemu.
T. XI. pag. 128	16. maja 1868 l. 4227	gotówka 19 kor. 67 hal.	Peisach Krebs i Ryfka Krebs ca Rachel Rosenblutt.
T. X. pag. 6	27. lutego 1866 l. 3165 10. września 1898 Pres. 1402/20(98)	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 38.280 na 12 kor. 40 hal.	masy spadkowej Roberta Runge.
T. XI. pag. 119	1. lipca 1868 l. 6923 25. marca 1898 IV. 22/63	książeczka wkładkowa przemyskiej Kasy oszczędności Nr. 37.339 na 426 kor. 05 hal.	masy spadkowej Edwarda Za- klicki.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 27. kwietnia 1901.

L. cz. C. II. 98/1 (1) [4252]
Przeciw nieobecnemu Jędrzejowi Byrze
z Wilezej woli, wniósł Karol Szwed z Wilezej
woli skargę o 280 Koron.

Usna rozprawa odbędzie się dnia 3.
czerwca 1901 godz. 10. przed południem w
biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po-
zwanego kuratorem Michał Bielen z Wilezej
woli będzie go zastępował dopokąd się się
w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie
ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, 7. maja 1901.

Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwa-
nych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i nie-
bezpieczeństwo, dopoki oni w sądzie się nie
zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bukowsko, dnia 13. maja 1901.

L. cz. C. II. 118/1 (1) [4228]
Przeciw Stanisławowi Gawędzińskiemu,
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie-
sionym został do c. k. sądu powiatowego w
Starym Sączu przez Leopolda Gawędzińskie-
go pozew o 300 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zosta-
ła audyencya do ustnej rozprawy na dzień
27. czerwca 1901 r. o godz. 8 1/2 rano.

Celem strzeżenia praw Stanisława Ga-
wędzińskiego ustanawia się Pana dr. Edwarda
Szayera, adwokata w Starym Sączu, kurato-
rem.

Tenże kurator zastępywać będzie Sta-
nisława Gawędzińskiego w rzeczonyj sprawie
na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopoki on
w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Stary Sącz, dnia 8. maja 1901.

L. cz. Firm. 39/1 sp. I. 177 [3833]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Stanisławowie ogłasza, że wpisano do rejestru
dla firm pojedynczych firmę „Saul Lindner“
dzierżawa browaru parowego i destylarnia spi-
rytusu w Pasiecznej, i że tenże własnoręcznie
imiieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Stanisławów, dnia 25. lutego 1901.

L. cz. Firm. 68/1 [3881]

Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Samborze zawiadamia, że do rejestru firm
jednostkowych wpisano firmę Mendel Stuss-
mann dzierżawca propinacji w Łące.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 16. marca 1901.

Doniesienia prywatne.

L. 800/01.

[4263 1-3]

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w Trembowli rozpisuje niniejszem licytacyę
ofertową na konstrukcyę żelazną do mostu na Serecie w Janowie, przy drodze
powiatowej Trembowla - Budzanów - Białebożnica, z żelaza zlewnego Martina.

Konstrukcyja ta ma być wykonaną z 4 dźwigarów kratowych parabolicznych
nie zbieżnych o rozpiętości mostu 27. 0 m. wraz z łożyskiem i poręczami że-
laznemi dla mostu o dwu polach.

Długość dźwigaru ma wynosić 26.15 m., zaś szerokość mostu 5 m. Cena
wywołania 19.380 koron wraz z kosztami montowania i dostawą konstrukcyi
żelaznej ca miejsce w Janowie, próbnem obciążeniem, dwukrotnem pomalowa-
naniem farbą pokostową bez kosztów rusztowania i pokładu drewnianego tj. dyli.

Ukończenie wraz z postawieniem ma być wykonane najdalej do dnia 30.
sierpnia 1901.

Licytacya odbędzie się dnia 10. czerwca 1901 o godzinie 12 w południe
w biurze Wydziału Rady powiatowej w Trembowli.

Blizsze warunki, oraz kosztorys i plan mogą być przeglądane w biurze
Wydziału Rady powiatowej w Trembowli, w godzinach urzędowych.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Trembowla, dnia 20. maja 1901.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmocniające apetyt i nadzwyczaj pożywna jest podstawą dla: sucharów Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kaka Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów. Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i opłatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII 1, Kochgasse 3.

Lwowska Filia

Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 $\frac{1}{2}$ — i od 3 do 4 $\frac{1}{2}$.**Oddział wkładowy**przyjmuje wkładki na 4 $\frac{1}{2}$ %, książeczki oszczędnościowe.**Oddział towarowo-handlowy**

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastwanych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogic kamienie, perły, złoto i srebro

(Parter, w podwórzu).

Wspaniałe premium

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumeratorem

TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**12 tomów dzieł Sienkiewicza**

(tom co miesiąc)

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorem Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwór

QUO VADIS

z ilustracjami Piotra Stachewicza.

W niedalekiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.

Z rzeczy aktualnych szereg „**Sylwetek galicyjskich**“⁶⁴. Dział artystyczny obejmie reprodukcje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „**dodatków artystycznych**“.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“

we Lwowie, Pasaż Hausmana liczba 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:

We Lwowie:		W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:	
Kwartalnie	6 kor. 80 hal.	Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	13 „ 60 „	Półrocznie	14 „ 40 „
Rocznie	27 „ 20 „	Rocznie	24 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) dopłacają za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., które to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.

Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumeratorem za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opakowanie 40 hal.

Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów za nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tomy bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.

Numeru okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Już wyszedł drugi i trzeci zeszyt dzieła
prof. Michała Lityńskiego
Wiek XIX. w obrazach historycznych
Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych. Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma dzieło w drugiej połowie maja b. r.

Ekspedycyca w biurze dzienników
St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

TANIO

i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Mebel gięte i żelazne
po cenach fabrycznych

Stacya klimatyczna Janów

położona w uroczej miejscowości w bliskości Lwowa, wśród rozległych lasów, nad stawem 800 morgów. Hotel z komfortem urządzonej, w willach obok hotelu różne pomieszczenia, łazienki stawowe, łódzie wiosłowe i żaglowe. Lekarz, urząd telegraficzny i pocztowy w miejscu. — Czytelnia, fortepian, bilard, kregielnia, gry towarzyskie, kawiarnia w hotelu. — Pomiędzy Lwowem i Janowem codziennie kursują 3 pociągi, w niedziele i święta 4 pociągi, a cena tam i napowrót III. klasą 41 ct., II. klasą 82 ct., które uprawniają w dniu powszednie do jazdy ze Lwowa pociągami tylko popołudniowymi, w niedziele zaś i święta wszystkimi pociągami.

Prawdziwe marmury, syenity, granity etc.

w różnych kolorach i gatunkach do celów architektonicznych i użytkowych, w blokach lub płytach surowych jak również w zupełnem wykończeniu podług własnych lub danych rysunków odłem wszelkie wyroby w tych materiałach poleca

F. M. Złotnicki, Lwów, Pasaż Hausmana 8.

zastępca towarzystwa tyrolskich marmurów Fritz Zeller i Sp. we Wiedniu.
Różne wzory, gotowe wyroby i próbki na składzie.

Perła Karpat

TRENCZIN-TEPLITZ

kąpiele siarczane w Górnych Węgrzech,

o 20 minut drogi od stacyi kolei Tepla-Trenczin-Teplitz. Najsilniejsze kąpiele siarczane w Austro-Węgrzech, o termach naturalnych od 37 do 42° C.

Oryginalne kąpiele błotne przeciw podagrze, reumatyzmowi, paraliżom, nowralgjom, ischias itd. — Świetlane kąpiele osobno dla pań i panów. — Dobry wodociąg z górską wodą źródłaną. — Kąpiele basenowe, masażem i elektrycznością. — Gimnastyka lecznicza i kuracja żętyczna i terenowa. — Tanie, odpowiadające wszelkim wymogom pod względem higieny i wygody mieszkania, pomiędzy innymi dom Siny, hotel Teplitz, dworzec zdrojowy, kastel dom „Dreiherzen“ szczególnie się zalecają. — Dobre i tanie utrzymanie w hotelu Teplitz-Oesterreich, Elefant, także dla starowierów izraelitów i wiele innych jadalni. — W maju i wrześniu za 6 koron opłaty dziennej cały pension, bez wiktów za 3 korony pomieszkane z opałem i kąpiele (z bielizną). — Codziennie koncerty, teatr i inne rozrywki. — Położenie miejscowości wolne od wiatrów i wolne od prochów powietrze. Frekwencya przeszło 6 tysięcy gości kąpielowych. — Omnibusy i fiakry przy każdym pociągu. — Zakład przez cały rok otwarty. — Początek sezonu od pierwszego maja do końca września. — Ilustrowane prospekty bezpłatnie przez Dyrekcję zakładu kąpielowego.

MARYÓWKA**Sanatorium i Zakład wodolecznicy**

3 klm. od Lwowa — Telefon miastowy nr. 572

Zakład w tym roku przez dokupienie sąsiednich lasów znacznie rozszerzony, posiada prócz dawniej istniejących znakomitych urządzeń do wodolecznictwa, elektroterapii, dyetetyki i t. d. jako nowosć w tym roku kąpiele słoneczne i powietrzne na wzór istniejących u dra Lahmaha w Dreźnie.

W obec szerzącej się zagranicą i we Wiedniu sławy dobrych wyników leczenia mułem „Fango“ pochodzącym z wulkanów w okolicy Battaglii w północnych Włoszech zaprowadza zarząd Maryówki w r. b. u siebie urządzenia celem stosowania tegoż mułu w wszelkich chorobach reumatyzmu mięśniowego wstawowego, w chorobach norwowych jak Ischias, porażenia, tabes, w chorobach kobiecych i t. d.

Sezon od 1. maja do końca października, kuchnia zakładowa we własnym zarządzie. Wikt zależny od wskazań, albo mieszany albo wyłącznie jarzynny. Ceny więcej jak umiarkowane od 7 koron dziennie za wszystko. Na żądanie prospekta wysyła się bezpłatnie. Wszelkich wyjaśnień udziela kierownik i współwłaściciel zakładu dr. J. Zakrzewski, Lwów ulica Akademicka 28, telefon Nr. 684.

